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aa pół roku aa kwarta! aa 1 miesiąc 
tir. as złr. 6 sir. %•&&
Z  przesyłką pocztową do Niemiec:

na pół reku na kwarta! na 1 miesiąc
SS marek 14 marek 41 marek.

Uprasza się o wczesne zamawianie i wyraźne wy 
pisanie nazwiska i miejsca odbioru albo nadesłanie 
dawnej opaski drukowanej z adresem.

Prenumerata ii osy się tylko od pierwszego do 
ostatniego dnia w miesiącu.

Prenumeratę najdogodniej przesyłać przekazem  
pocztowym .

Cena Czasu za granicą oglosźona jest w tytule 
każdego numeru.

ifLrafedw 2 5  ezerw ea.
Od początku nie można było oddawać 

się złudzeniu, aby sejm, który miał zała
twić sprawy bieżące z dwóch lat, mógł je
szcze podjąć jakieś szersze zadania nsta- 
wodawćze, jakąś programową reformę. Speł
ni on sowicie swój obowiązek, gdy obok 
tego co jest normalną jego powinnością, 
jak uchwała budżetów, załatwienie ważniej
szych przedłożeń Wydziału, zdoła załatwić 
to, czego wymaga na razie obrona kraju 
od nowych przeciążeń podatkowych, lub o 
krok jeden naprzód posunie kwestye ra
tunku ekonomicznego. Pożądanem byłoby 
jednak, aby od spraw materyalnych coraz 
więcej zwracających na siebie uwagę, zo
stała choć jedna chwilka dla spraw ściśle 
z bytem mataryalnym związanych, choć du
chowej natury, aby sejm ten nie minął bez 
jakiejkolwiek pamiątki dla moralnych po
trzeb spółeczeństwa.

Taką pamiątką, która wymaga mało cza
su, bo kwestya nieulega dyskusyi, a co 
ważniejsza, która nie wymaga nowych na- 
kładó#, byłoby załatwienie wniosku p. Pa
wła Popiela.

Szanowny poseł ziemi krakowskiej przed 
trzema laty postawił był wniosek o zapro
wadzenie internatów dla uczniów seminaryów 
nauczycielskich, czyli dla przyszłych nau
czycieli ludowych. Wniosek ten dla braku 
czasu niezałatwiony miał podówczas szer
sze rozmiary. Wnioskodawca w tym roku 
zmodyfikował ’go do jednego tylko semi- 
naryum nauczycielskiego we Lwowie. Po
trzeba takich instytucyj znalazła uznanie 
tak pedagogów z zawodu, jak ogółu spo
łeczeństwa wykształceńszego i poczuciem 
miłości ludu, pragnieniem zdrowej oświa
ty ożywionego. Co więcej fakta stwier
dziły, jak ta potrzeba jest naglącą, jeśli nie- 
mamy dopuścić, aby te szkoły, z których 
ma płynąć oświata ludowa, stały się roz- 
sadnikami najprzewrotniejszych dążności. 
Wszak już doświadczono, że objawiły się

próby w tym kierunku szerzenia zarazy, 
ptzez tych, którzy mają zdrowie szczepić.

Obok względów pedagogicznych, moral
nych i społecznych są tu także  ̂względy 
filantropijne i względy miłosierdzia chrze- 
ściańsMego. Liczne stypendya chronią wpra
wdzie niektórych uczniów od materialnej 
nędzy, choć ich nie chronią wcale od mo
ralnego zepsucia, od zgubnych wpływów i 
złych obyczajów. Szkoła udziela tylko naukę, 
najlepiej nawet kierowana nie zdoła roz
ciągnąć Opieki, zastąpić braku wychowania 
i nadać silne podstawy moralne. W  czasach 
kiedy wszelkie trucizny są dostępne, rzu
cić na bruk studenta syna ubogich rodzi
ców, najczęściej włościan, bez żadnego wy
chowania doniowego, wystawić go na wszy
stkie pokusy, jakie nastręcza w miastach nę
dza, odjąć mu nawet i ten bodziec czy hamulec 
od negacyjnyeh dążeń, że może kiedyś zdobyć 
sobie nauką wyższe stanowisko i dobrobyt, 
bo skromny zawód nauczyciela wiejskiego 
graniczy z niedostatkiem, czyliż to nieró
wna się temu, aby tworzyć kastę malkon
tentów, aby pchnąć ją w objęcia nieprzy
jaciół porządku spółecznego. I potem z ta
kiego posiewu, jakżeż spodziewać się mo
żna dobrego plonu i zdrowego ziarna, jak
żeż powiedzieć temu , który nie_ otrzymał 
wychowania: masz misją najważniejszą, ja
ka po zawodzie kapłańskim w spółeczeń- 
stwie naszem istnieje, misyą od której przy
szłość kraju zawisła, masz być nauczycie
lem ludu, jego wychowawcą, masz go uza- 
cnić, pojednać z wyższemi warstwami spo- 
łecznemi, podnieść w nim wiarę i wznie
cić uczucia obywatelskie? Żądać tego i te
go spodziewać się możemy, ale tylko pod 
warunkiem, że obok nauki, którą daje szko
ła damy także nadzór, opiekę i wychowanie.

Słusznie nauczyciel ludówy w Niemczech 
używa takiej sławy, że powiedziano, iż nau
czyciel wiejski a nie wielcy wodzowie zwy
ciężyli Francyę. Ale w Prusiech istnieją 
internaty dla kandydatów stanu nauczyciel
skiego od lat blisko stu. Mamy przed sobą 
statuta i roczniki tych instytucyj, które tak 
świetne wydały owoce.

Stan nauczycieli ludowych nietylko w Ga- 
licyi, ale bardziej jeszcze w innych prowin- 
cyach austryackieh zostawia wiele do ży
czenia. Wszędzie już odzywały śię głosy, 
że oświata ludu jest na fałszywych torach.

Jak w sprawie ukrócenia lichwy daliśmy 
pierwsi popęd, za którym poszły inne pro
wincje monarchii, tak w kweśtyi szkół lu
dowych dajmy także pierwsi przykład.

W Krakowie już ex privata diligentia od 
dwóch lat zabrano się do tego dzieła. W gro
nie Towarzystwa Sgo Wincentego a Paulo 
podjęto to zadanie, i z drobnych początków, 
wsparta jedynie na dobroczynności publi
cznej rozwinęła się instytucya, która mieści 
trzydziestu. uczniów.

Mamy właśnie przed sobą statut Inter
natu krakowskiego i sprawozdanie z dru
giego roku jego istnienia.

Zakład ten założony bez żadnych fundu
szów ciążył dotąd na budżecie dobroczyn
ności publicznej, w Krakowie tak bardzo 
obciążonej. Tego na przyszłość sejm do
puścić nie powinien, dostarczając odpowie
dnich funduszów, powinien uwzględnić in- 
stytucyę, która samą wyrosła i okazała już 
swoją żywotność. Internat Towarzystwa 
Sgo Wincentego a Paulo zjednał już sobie 
uznanie tak powag społecznych, jak powag 
pedagogicznych. Słyszeliśmy świeżo świa
dectwo jednego z członków Rady szkolnej, 
że zakład ten może służyć za przykłd dla 
innych projektowanych w kraju. Inter
nat złożony w Krakowie dla kandydatów 
nauczycielskich stoi pod bezpośrednim na
dzorem profesora Rębacza, pedagoga z za
wodu, a który podjął się tego żmudnego 
obowiązku bezinteresownie. W pomoc mu 
przychodzi grono członków komitetu, któ
rzy oddają się temu dziełu z całą gorli
wością. Koszta utrzymania i administra- 
cyi obliczone z całą oszczędnością wyno
szą na jednego ucznia 14 złr. miesięcznie. 
Surowy regulamin domowy obmyślany we 
wszystkich szczegółach, ma na oku nietylko 
względy pedagogiczne, ale także warunki 
w jakich kiedyś życie nauczyciela ludowe
go rozwijać się będzie.

Interna* krakowski otrzymawszy dwukro
tny zasiłek od Wydziału krajowego zaniósł 
do sejmu petyeyę o dotacyę na ręce p. Zator
skiego, a nie możemy wątpić o jej skutku. Nie 
chodzi tu o tworzenie nowej instytucji, ale
0 poparcie i zabezpieczenie już istniejącej
1 świetnie rozwijającej się. Wniosek p. Pa
wła Popiela domaga się tego dla Lwowa 
co już posiada Kraków. Na początek mie
libyśmy dwa internaty dla kandydatów nau
czycielskich. ' Łatwo przyszłoby te iustytu- 
cye zaprowadzić później i w innych mia
stach, gdzie istnieją seminarya nauczy
cielskie.

Udzielenie dotacja dla Internatu w?Kra
kowie i utworzenie nowego we Lwowie 
byłoby tą pamiątką tegorocznego sejmu, 
że coś przeprowadził dla zdrowej oświaty 
ludowej.

Częśó literacko-artystyozna.

KRONIKA WARSZAWSKA.

Śmierć Carowej, przyszłe rządy jenerała Albe- 
dyńsfciego aa miojsee hrabiego Kotzebue, zmiana 
prezesa teatrów warszawskich, wyścigi, wystawa 
tkaeka i wystawa wełny — oto sprawy, które o- 
statniemi czasy żywo zajmują mieszkańców War
szawy. To też dawno nie było u nas takiego ru
chu, takiej gorączki i wyczekiwania, jakie spo
strzegać się daje w obecnej chwili; wssysey wy
czekują, wiele przepowiadają po zmianach dwóch 
rządowych dygnitarzy, z których jeden jenerał 
Albedyński, mający timi dniami przybyć do War
szawy, fprzysłał taki wybór mebli, że nie tylko 
zamek, ale całe Krakowskie przedmieście możnaby 
niemi umeblować. Pierwszą czynnością jenerał* 
Albedyńskiego było pozwolenie otwarcia ogród 
kowyeh teatrów i koncertów publicznych, oraz 
obwieszczenie przez okólnik tutejszym naczelni
kom władz o objęciu przez siebie obowiązków 
jenerał-gńbofńatora.

Wielkie nadzieje bfcdzą przyszłe rządy nowego 
rezesa teatrów warszawskich p. Wsiewołodzkiego. 
'ari Muchanow, który był prawdziwym i inteli

gentnym znawcą teatru i któremu scena tutejsza 
wiele zawdzięcza, po śmierci swojej żony, znako
mitej protektorki sztuki, nie wiele mieszał się 
w rządy teatralne. Owładnęła nim apatya, tak, że 
spodziewano się jego ustąpienia. Nowy prezes ma 
b&rdzo wiele do zrobienia. Opery prawie niemsany, 
bo lepsze siły pochyliły się ku starości, a młode 
t Jcnta, rozprószone po za granicami kraju i zbie
rające tam kury i pieniądze, nie mogły Się nigdy 
w nas zaaklimatyzować. O i czasu do czasu za- 
ehwyeahśmy się jaką śpiewaczką lub śpiewakiem,

E

ale tylko chwilowo; nowy prezos jest wielkim me
lomanem, jcBt więc nadziej®, że dźwignie naszą 
operę z upadku, w którym oddawna była pogrą
żona. Dramat i komedya potrzebują także refor
my. W dramacie dźwiga cały ciężar ról kobiecych 
panna Derynźaaka, której o małoco nie utraciliśmy 
z powodu szlachetnej rywalizaeyi... o rolę z panną 
Marszello. Na szczęście, zajście między utalento
waną artystką a dyrekcją załagodziło się w ton 
sposób, że Dalili ani Księżnej Jerzowej żadna 
z nich grać nie będzie. Panna Derynżanka w o- 
at&tnieh czasach wielkie zrobiła postępy, Szeks
pirowską Julię gra znakomicie, teraz grać będzie 
Małgosię w Fauście. Rozchodzą się także pogło
ski, że panna Romana Popiel, nieporównana przed
stawicielka ról naiwnyoh, opuszcza scenę na za
wsze, wychodząc sa mąż. Byłoby to prawdziwą 
klęską dla teatru. Inne artystki, nie wychodzą po 
aad zwykłą mierność.

Rsle męskie o wiele lepiej są reprezentowane 
przea pp. Żółkowskiego, Królikowskiego, Rapa
ckiego i Szymanowskiego. Są także i tutaj braki, 
które nowy prezes będzie musiał zapełnić. Spo
dziewają się również po nim, że i sztuki orygi
nalne, które tak po macoszemu traktował dawniej
szy prezes, większy znajdą przystęp na ssenę 
warszawską. Wstyd doprawdy, że pierwsza polska 
scena, uprzedzaną zawsze była przez teatrzyki o- 
gródkewe, które jakkolwiek skwapliwie przedsta
wiają oryginalne utwory, w grze jednak prowin
cjonalnych miernych aktorów, sztuki bardzo tra
ciły na wartości.

W operze mieliśmy kilka debiutów, mianowicie 
panny Morakowskiej, córki znanej powieściopi
sarki, która pod pseudonimem Maria Camilla 
zasłużone zbierała laury w Medyolanie. Śpiewa
czka to bardao inteligentna, obdarzona silnym 
głosem; w Łuóyi, Ernanim i Trubadurze zachwy
ciła wszystkich i prawdopodobnie zaliczoną bę- 
dsie do składu naszej opery. Oprócz panny Morz- 
kowakiej, debiutowali także panna Pila i pan Za

S E J M .

8. Posiedzenie Sejmowe.
L w ó w  24 czerwca. (Koresp. Czasu).

Posiedzenie zagaja Marszałek o godzinie lle j 
min. 20 i oznajmia, że protokół 7go posiedzenia
przyjęty bez zaizutu.

Sekretarz p. Jasiński odczytuje interpelację 
wniesioną przez p. R o ma n o w i 8 E a  do koaisa 
rza rządowego, z której wypływa, że z 10 ustaw 
uchwalonych w r. 1878 przez Sejm, a przedłożo
nych do najwyż3sej sankcji, co do pięcia nade
szła odpowiedź dopiero podczas tegorocznej sesyi 
sejmowej, co do jednej besipośredsio przed otwar
ciem sesyi, oo do czterech nie ma dotychczas 
odpowiedzi. Wskutek tego „zważywszy, że taka 
długa zwłoka w załatwieniu uchwał przea Sejm 
powziętych zagraża interesom kraju, do których

wadzki, a popis ieh wypadł bardzo szczęśliwie, 
gdyż oboje ci artyści przyjęci już zestali do na
szej opery.

Towarzystwo muzyczne dopiero w jesieni roz
pocznie swoją dsiałalssość i to ze z®ieai®nyra 
programem. Zamiast bowiem dwóch wieczorów 
urządaanyeh przea dyrektora, oraz dwóch przea 
członków dyżurnych, będziemy mieli: jeden na 
miesiąc wieesór koncertowy, urządzony przez dy ■ 
rektora z programem poważnym, jeden wieczór 
masyeany mniejszy, gdzie mają być oprócz snu
ty ki wprowadzone i inne urozmaicenia jak: 
przedstawienia teatralne, żywe obrazy i t. d. Wia
domości te nie bardzo ucieszyły zwolenników mu
zyki, którzy woleliby, aby Towarzystwo muzy
czne zachowało charakter poważny i nie bawiło 
się tak często. Ale nie należy przesądzać przy
szłości, może ta rozmaitość właśnie będzie pod
stawą dobrego bytu Towarzystwa.

Wystawa koni przedstawia rzeeaywiście impo
nujący widok i jest świetną tak oo do urządze
nia zewnętrznego, jak i <§o do samych okazów. 
Przsd dwudziestu trzema laty odbyła się w War
szawie pierwsza wystawa koni i jak na owa cza
sy we&le nie źle się udała. Gdy na ostatniej wy
stawie przemysłowo-rolniczej w roku 1874 głów
nie pierwszorzędne stada i okazy ras z zagranicy 
sprowadzonych były reprezentowane, teraz spoty
kamy się ze znaczną liczbą rezultatów osiągnię
tych przez mniejszych hodowców, które dają wy
prażenie o ogólnyoh w kraju usiłowaniach po
prawy koni i o właściwości obranych kierunków. 
W tym roku wystawców było 125, okazów trzysta; 
wystawa urządzoną była aa placu Ujazdowskim, 
zamknięta wysokim parkanem, a ordobiona li- 
cznemi pawilonami. Nie można wyobrazić., sobie 
piękniejszej rasy koni, jak te, które podziwialiśmy 
ńa naszej wystawie. Najwięcej koni, bo aż dwa
dzieścia ośm wystawił Ludwik hrabia Krasiński, 
po nim co do liczby hr. Bobrowski, następnie 
hr. Auguht Potocki i ks. Ogiński. Codziennie

się te uchwały odnoszą i sprowadza zastój w ezyn- 
aeśei Sejmu; zważywszy, że takie postępowanie 
rządu z uchwałami Sejmu nie jest zgodne z po
wagą i stanowiskiem reprezentaeyi kraju, podpi
sani zapytują:

1) Jaki jest powód takiej nad wszelką miarę 
długiej zwłoki w załatwieniu uchwał Sejmu P

2) Ćzy rząd nie byłby skłonnym zawiadomić 
Sejm w jak najkrótszy* czasie, co postanowił 
względem uchwał Sejmu, co do których dotąd 
zawiadomienia nie ma.

Sekretarz Jasiński odczytuje dalej wniosek p. 
M ę e i ń s k i e g o ,  podpisany przez 74 posłów na
stępującej tr?śei: „Wobec zagrażającego krajowi 
niebezpieczeństwa, iż wskutek taryfy klasyfika
cyjnej zaproponowanej przez rządową komisyę 
centralną do regulaeyi podatku gruntowego, po
datek ten u nas byłby tak znacznie podwyższo
nym, że doprowadsiłby kraj nasz do nieodzownej 
ruiny, Sejm wybierze komisyę z 7iu osłonków do 
zbadania tej sprawy i przedstawienia Sejmowi jak 
najspieszniej odpowiednich wniosków dążących do 
usunięcia grożącej niesprawiedliwości i nieuchron
nego zubożenia*. Izba uznaje nagłość tego wnio
sku i przystępuje natychmiast do rozpraw. W  roz- 
orawie zabiera głos sam wnioskodawca. Mo yę 

£0 podamy według zapisków stenograficznych. 
W głosowaniu Izba jednomyślnie przyjmuje 

wniosek p. Męcińskisga. Wybór komisyi przed
sięwziętym zostanie na końcu posiedzenia.

Marszałek oznajmia, iż komisya gminna i ko
misy® dla sprawy zubożenia włościan ukonsty
tuowały się i wybrały: pierwcaa przewodniczącym 
p. Grocholskiego, zastępcą Pawła Popiela, sekre
tarzem M*xs; druga: przewodniczącym p. Kiesz- 
kowskiego, zastępcą Krukowieskiego, sekretariem 
Romera.

Sekretarz Jasiński odczytuje spis petyeyj na- 
deezłyeh ?o dzień dzisiejszy. Wymieniamy nastę- 
pująee: Pfityayę gminy miasta Brzozowa i Wy
działu powiatowego Brzozowskiego o sąd kole
gialny w Sanoka, Wydriału powiatowego w Ska
lacie o przeniesienie Izby handlowej z Brodów 
do Tarnopola, Rady gminy miasta Tarnopola o 
to Bsmo, Wydziału powiatowego w Brodaoh e 
pozostawienie Izby handlowej tamie, zwierzchno
ści gminnej miasta Brodów o to samo, Rady po
wiatowej w Lisku o oszesędaośó w wydatkach 
krajowych, Wydziału powiatowego w Łańcucie o 
ograniczenie parcelaeyi gruntów włościańskich, 
gminy miasta Brzozowa, Wydziału powiatowego 
w Brzozowie, Rady powiatowej i Rady gminnej 
w Stanisławowie w sprawie reformy szkół śre
dnich, Wydziału powiatowego w Myślenicach 
w sprawie zwinięcia gmin nieopłacąjących 200 
złr. podatków bazpośredaich, Zarządu głównego 
towarzystwa pedagogicznego o subwencyę dla 
szkoły przemysłowej w Przemyślu, Wydziału po
wiatowego w Gródku w sprawie reformy szkół 
średnich; Filii towarzystwa roluiezo-gospodarcze- 
go w Tarnowie o ustanowienie ekspozytury biura 
melioraoyjnego i Towarzystwa ochotniczej straży 
ogniowej w Krakowie o zapomogę na zakupno 
sikawki.

Ogółem weszło dotąd 243 petyeyj.
Na porządku dziennym stojące przedłożenie 

rządowe z projektem ustawy o języku wykłado
wym w wyżssem gimnazyum w Brodach przeka
zano komisyi edukacyjnej.

Z kolei uzasadnia p. Ma x swój wniosek o prze
niesieniu Izby handlowo-przemysłowej z Brodów 
do Tarnopola. Miasto Tarnopol już swojem po
łożeniem w środku okręgu dzisiejszej Izby han-.    Bj8_

ie
dlowej brodzkiej kwalifikuje się lepiej na sie

, ’ ględniidzibę Izby. Brody położone na końcu, a wzg „ 
początku drogi handlowej n* zachód, nie posia
dają tych warunków, tembardziej, że ze zniesie
niem okręgu wolno-cłoweg© straciły one swoje 
dotychczasowe znaczenie handlowe. Pod względem 
handlu zbożowego stoi Tarnopol znacznie wyżej 
niż Brody, a wskutek tego przemysł rolniczy

jak gorzelnlctwo i wypas bydła więcej jest roz
winięty w okolicach Tarnopola, okręgu tarnopol
skim i czortkowskim niż brodzkim. Młyny fabry
cznie urządzone, produkujące dla eksportu, znaj
dują się także w większej liczbie w tarnopolskim. 
Z wykazów tarnopolskiej filii banku hipotecznego, 
tudzież spółki rolniczej tamże istniejącej, widsieó 
można, jak wielkim jest tamtejszy obrót zbożowy 
i pieniężny. Ruch towarowy na staeyi kolei jest 
także znacznie większy niż w Brodach, a doli
czyć do tego trzeba jeszcze ruch na stasyacn 
leżących po obu stronach Tarnopola, w Borkach, 
Maksymówce i Bogdanówee z jednej, a Jeziornej
i Zborowie z drugiej strony. Ruch towarowy Bro
dów jest o trzecią część mniejszy, na ruch ieh 
sbożowy składa się tylko Rosya, gdy zboże z Tar
nopola jest produktem krajowym. Brody leżące 
na granicy swego okręgu, nie mogą tak dobrze 
znać stosunków handlowych, oddalonych od siebie 
okolio, podczas gdy Tarnopol już samem poło
żeniom jest centrum tego okręgu, a posiadają* 
sąd kolegialny i kilka zakładów naukowych, jest 
i pod względem towarzyskim środkowym punktem 
tych okolic. • ' ił • -

Mówca wnosi wreszcie, aby sprawę tę przeka
zano komisyi administracyjnej. .

P. H a u s n e r  wnosi, aby dla sprawy takiej 
wagi, która pozbawić ma Brody tak ważnej dla 
aish instytucyi, a przez wzgląd na ordyaaeyę 
wyboresą wkraczające w ustrój konstytusyjny, wy
brać komisyę konstytucyjną, w ozem go p. Zueker 
pouiera. W głosowaniu przyjęty został wniosek 
p. Maxs.

Z porządku dziennego motywuje p. H a u s n e r  
swój wniosek o przeniesienie zarządów kolejowych 
do kraju i wnosi odesłanie wniosku do komisyi 
administracyjnej, co też Izba wśród żywych okla
sków uchwala.

Z kolei zaleca p. Paweł P o p i e l  swój wniosek 
«o do utworzenia Internatu przy Seminary urn 
nauczycielskie* we Lwowie, przypomina, że 
wniosek ten był już ras w Sejmie przez komisyę 
prsyehylnie przyjęty, dla braku jednak czasu nie 
został uchwalony, wnosi wreszcie przekazanie go 
komisyi administracyjnej, co też przyjęto.

Z porządku dziennego następują sprawozdania 
komisyi petycyjnej o petycjach. Na wniosek spra
wozdawcy p. L e n a r t o w i c z a  uchwala Izba bez 
dyskusyi udzielić p. Julii Olewińskiej, wdowie po 
urzędniku Wydziału krajowego, pensyę wdowią, 
tak samo p. Epifaniuszowi Jaremo wieżowi, a y j  
taryuszowi Wydziału krajowego veniam astatis, 
petyeyę p. Michaliny Zalewskiej, artystki drama
tycznej, o przeznaczenie emerytury przekazano 
Wydziałowi krajowemu, jako zarządcy fundacji 
skarbkowskiej, a tem samem- i funduszu emery
talnego lwowskich artystów dramatycznych do za
łatwienia w miarę możności. Na petyeyę kuratoryi 
bursy Śgo Kazimierza w Tarnowie o stałą sub- 
weneyę uchwala Izba na wniosek p. Skałkow- 
skiego rozdzielenie dłużnej już przez bursę fun
duszowi krajowemu kwoty 2000 złr. na 8 rocznych 
rat po 250 złr. .

Nad petyeyą konduktora dróg Władysława Zu- 
brawskiego o zapomogę wywiązała się żywa dy- 
skusya.

P. Z y b l i k i e w i e z  podniósł, iż wszelkie spra
wozdania, których wynikiem ma być obciążenie 
funduszu krajowego, powinny być drukowane, a 
nie tak w krótkiej drodze załatwione.  ̂Rzecz tę 
podnosił mówca już kilkakrotaie, pomimo to je
dnak przychodzi ,*nowu komisya petycyjna z nie- 
drukowanym wnioskiem rozdzielenia subwencji.

P. K r u k o w i e e k i  jest zdania, że wszystkie 
sprawy, tyczące się wydatków pieniężnych, _ po
winny być przekazywane komisyi budżetowej.

P. G o l e j e w s k i  popiera wniosek komisyi, 
aby Żubrawskiemu udzielić subwencję w kwocie 
100 złr.

M a r s z a ł e k  stwierdziwszy, iż już przed kil su 
laty uchwała, aby sprawozdania tego rodzaju były

przed godziną szóstą wieczorem, wyprowadzali 
wasysfkie konie se stajni i odbywał się pochód 
naokoło, prowadzony przez herolda na karya* 
ogierse rasy „Suffolk*, przystrojonego pe średnio
wiecznemu a prowadzonego przez dwóch gierm
ków. Za nimi postępowało trzech beduinów ns 
kosiaeh arabskich, a na końcu Sokolnik na gaia 
dym turezyni®. Szczególną uwagę awracały na 
siebie dwa rysaki, ras/ z&dnieprsańskiej, kłusu
jące w „linijkach* raskiah, oraz źmudskie konie 
za stajni książąt Ogińskich. Nie brakło także 
pewnego urozmaicenia artystycznego wystawia 
koni, dzięki pomysłowi p. Ungra, który ursądcił 
osobny pawilon malowanych okazów i wystąpił 
jako hodowea płósiennego stada, dostarczonego 
przea takich mistrzów jak Brandt, Juliusz Kos
sak, Chełmoński i t. d.

luna znowu wystawa — bo przemysła tkac
kiego, urządzona staraniem Komitetu muzeum 
przemysłu i rolnictwa sprowadzała także tłumy 
publiczności. Z wystaw przemysłu wiejskiego zwra
cały szczególniej uwagę wystawa z dóbr książąt 
Ogińskich, hrabiny Stanisławowej Zamoyskiej, 

pani Jadwigi Poletyłowej. Uprawę lnu przed
stawiała jedynie pani Matylda Zarembina z Sar
nowa przez trzy kądsiele lnu już gotowego do 
przędzenia i tylko ta pani wraz z p. Makemaską 
przedstawiała cały ruch płóeienniotwa domowego. 
Zakład ćw. Marty, zostający pod kierunkiem p. 
Hortenzyi Małachowskiej, wystawił liczne i bar
dzo piękne okazy najwykwintniejszego szycia bie
lizny i białych hafcow. Jest to zakład bardzo po
żyteczny, gdyż stanowi przez samo Bwoje istnie
nie wyborową szkołę szycia i haftów. Założony 
w r. 1853 w celu dawania zajęcia biednym dnie' 
wezętom, był początkowo zasilany funduszami 
przez założycielki, teraz utrzymuje się o własnej 
sile, zyski zaś pozostające od potrzeb kapitału 
obrotowego rozdzielane bywają sposobem nagród 
między zasłużone pracownice. Zakład ten zajmuje 
ich obecnie 90; dzieci przyjmowane są na naukę

bezpłatnie. Płaca robotnie płatnych od s’tuki wy
niosła w ubiegłym roku 17,000 rubli. Godsi się 
wspomnieć z Wystawy tkackiej o kelorowysh ha- 
ftsch pani Bobrowskiej, i Chełmickiej, któr<> słu
żą do pokrycia mebli a przedstawiają się bardzo 
efektownie, oraz dwie szwalnie bielizny.

Z Wystawy przemysłu przejdźmy chociaż na 
ahwilę do Wystawy sztuki w Resursie kupieckiej. 
Od pewnego czasu Warszawa nsbie a coraz wię- 
sej artystycznego zamiłowania. Mamy bowiem o* 
becnie trzy s a l ony ,  w których zawsze ziaj duj9 
się wiele publiczności. Pan Krywult zebrał nie
wielką ale dobraną galeryę obrazów, którą nade
słał z Krakowa do Warszawy, z zamiarem zapro 
wadzenia u nss wędrownej wystawy dzieł mło- 
dech polskich malarzy. Wszystkie obrazy, jakie 
znajdują się na Wystawie, znane są aż nadto do
brze publiczności krakowskiej, donieść wam tyl
ko mogę, że znajdują one tutaj admiratorów a co 
ważniejsza... nabywców.

Jak już wiecie, przygotowuje się u nas pom
nikowe wydanie dzieł Janą Kochanowskiego, ale 
ponieważ nie można było wynaleść nakładcy po
między naszymi księgarzami, więc komitet radak- 
eyjny postanowił potrzebny fundusz zebrać za 
pomocą przedstawienia amatorskiego złożonego 
z ’ utworów starożytnego teatru. Amatorki i ama- 
torowie obracaliby się w hemieyklu, na kotur
nach, udrapowani w greckie ehlamidy i  reejto- 
w*liby z klasycznym patosem rymy Kochanow
skiego, Roja lub Janiokiego.wMyśl ta energicznie 
podjęta, może się okazać praktyczną i pożytecz
ną ; w każdym rasie jako nowość uda się nieza
wodnie w Warazawie,przepadającej za wszystkie* 
co ją zabawić może.

ł A.
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drukowane, u p ad ła , usuwa ten przedmiot a po
rządku dziennego.

Poezem referuje p. L e n a r t o w i c z  o petyoyi 
P- Józefa Denysowie**, dyetaryusca w zakładzie 
obłąkanych w Kulparkowie o veniam studiorum. 
"Weieleniu tegoż sprseeiwi* się X. Jasienieki. Po 
przemówieniu jednak pp. Golejewskiego, Hosiarda 
i sprawozdawey, wniosek X. Jasieniekiego o przej
ście do porządku dsiennego upadł, natomiast u- 
ohwala laba udzielić petentowi veniam. studiorum.

Na wniosek Marszałka zaprzestano dalszyeh 
rozpraw nad petyeyami, a przystąpiono do wy
boru komisyi, uchwalonej dzisiaj na wniosek p. 
Męcińskiego.

Wybrani pp.: Alfons C z a j k o w s k i ,  G r o 
c h o l s k i ,  H a l l e r ,  Ap. J a w o r s k i ,  M ę e i ń s k i ,  
S m a r z e w k i  I W e s o ł o w s k i .

Ponieważ porządek dzienny wyczerpany, przeto 
zamyka Marszałek posiedzenie o godzinie 2ei 
min. 20

Następne posiedzenie odbędzie się w sobotę 
26 czerwca o godz. l l e j  rano.

Porządek dzienny następujący:
1) Sprawozdania o petyeyaeh. 2) Drugie ezy- 

tanie przedłożenia Wydziału krajowego w przed
miocie odłączenia kilku gmin od sądu powiato
wego w Niżankowieaeb, a przyłączenie ich do 
sądu powiatowego w Przemyślu. 3) Drugie czy
tanie przedłożenia W jdziału krajowego w przed
miocie regulaeyi górnego Dniestru i rzek doń 
wpadających. 4) Sprawozdanie Wydziału krajo
wego o udzielenie gminie Wysuczee prawo do 
poboru wyższych dodatków gminnych.

KORESPONDENCYA „CZASU"
L w ó w  24 czerwoa.

Na dzisiejszem posiedzeniu sejmu postawił po
seł Ghęciński wniosek w sprawie przedsięwzięcia 
środków obrony przeciw zbytniemu przeciążeniu 
kraju przez podwyższenie nadmierne podatku 
gruntowego. Wniosek ten był wczoraj przedmio
tem narad Koła i został postawiony jako wniosek 
całego Koła. Izba zgodnie z propozyeyą uznała 
nagłość jego i już dziś przystąpiła do wyboru 
komisyi ad hoc z siedmiu członków. Myśl poru
szenia tej sprawy w sejmie była powziętą jeszcze 
przed zebraniem się sejmu przez tych posłów, 
którzy są zarazem członkami Rady państwa, 
istotnie bowiem zachodzi tu okoliczność wcale 
nie przewidywana, że rząd w rozkładzie ciężarów 
głównie Galicję przeciąży podatkiem gruntowym. 
Ponieważ ten stosunek wymiar a podatku ma trwać 
lat 15 bez zmiany, a raz przyjęty będzie stano
wił podstawę do następnyeh wymiarów, przeto 
jest rzeczą największej wagi uzyskać zniżenie 
szacunku wartości gruntów w Galicji i tern sa
mem wpłynąć, aby zwyżka podatku wynosząca 
przeszło l 1/* miliona mogła być zmieniona z wię
kszą uwagą na stosunki naszego kraju.

Drugą ważną Bprawę poruszył wniosek posła 
H&usnera względem przeniesienia siedziby zarządu 
centralnego Towarzystwa kolei Albrechta, oraz 
innych Towarzystw kolejowych z Wiednia de 
kraju. Mówca w pięknej mowie rozwijał Bwoje 
poglądy. W  sprawie tej nie pierwszy raz zabie
rają głos mówcy parlamentarni, a p. Hausner 
porusza ją  drugi raz w tym roku stanowczo tyl
ko co do kolei Albrechta, ogólnikowo zaś co do 
innych kolei. Chcę zwrócić uwagę, źe sprawa ta 
ze względu na kolej czerniowieską może być 
stawianą zupełnie stanowczo, jako żądanie wyko
nania statutów, gdyż statuta tej kolei wkładają 
na nią obowiązek, aby weLwowio miała komitet 
wykonawczy. Zależy też to wyłącznie od polskich 
członków Rady nadzorczej kolei eserniowieekiej, 
aby komitet wykonawczy we Lwowie utworzyli, 
a w następstwie tego zarząd centralny tej kolei 
byłby przeniesiony do Lwowa.

Jeżeli weźmiemy statut kolei ezerniowieekiej 
s r. 1868, zawiera on tylko zasadę w § 34 wy
powiedzianą, ie  Rada nadzorcza jest upoważnio
ną do utworzenia we Lwowie komitetu ze swoich 
członków, celem miejscowej kontroli ruchu. Sta
tut ten zmieniony w końcu r. 1873 orzeka w § 
35 więcej stanowczo, źe „mieszkający w Galicyi 
członkowie Rady nadzorczej tworzą komitet we 
Lwowie, który ma sprawować kontrolę ruchu na 
liniach austryackich, ale rozstrzygać może tylko 
w razach nagłych według nasad postanowionych 
przez Radę nadzorczą. Przy ponownej zmianie 
statutów § 35 zmienił tylko miejsce, ale pozostał 
w tern samem brzmieniu jako § 36 obowiązują
cych dzisiaj statutów.

Mamy więc prawo domagać się od rządu aby 
wpłynął na wykonanie statutu, mamy również 
prawo spodziewać się, źe polscy członkowie Ra
dy nadzorczej spełnią swój obowiązek obywatel
ski i upomną się o utworzenie we Lwowie komi
tetu. Sprawa ta w pierwszym rzędnie zależy od 
eałonków polskich Rady nadzorczej, albowiem 
wraz z Rumunami, którzy ten projekt z pewno
ścią poprą i Anglikami, mieliby znaczną większość 
głosów. Rumuni, którzy bardzo są troskliwi o 
prawa na podstawie zaraz następnego uBtępu te
goż samego paragrafu mają też komitet wykona
wczy linii rumuńskiej w Bukareszcie. Polsey 
członkowi® Rady nadzorczej mogą też być pewni 
najsilniejszego poparcia całego kraju i jego re- 
prezentacyi, a rząd winien tylko kłaść nacisk na 
wykonanie statutów.

Takie utworzenie komitetu wykonawczego we 
Lwowie jest właściwie przeniesieniem zarządu, 
gdyż komitet do wywierania kontroli potrzebuje 
tych właśnie biór kotroli które są w Wiedniu. 
Towarzystwo na takiem przeniesieniu zyskałoby 
przeszło 100 do 200 tysięcy ałr. oszczędności w 
rocznych wydatkach, a to samo winno być dla 
rządu dostateczną pobudką do działania. Go zaś 
do strony finansowej przedsiębiorstwa to by za
wsze pozostało w Wiedniu, równie jak ogólne 
zebranie Rady nadzorczej, która znowu według 
statutów ma rozstrzygać spory, jakieby powstać 
mogły pomiędzy komitatem wykonawcza? wc Lwo
wie i dyrekcyą ruchu.

Poruszenie sprawy przez posła Hausnera skła
nia do zwrócenia uwagi na ton ważny przed
miot, który pod względem ekonomicznym, polity
cznym i narodowym ma ogromną doniosłość; a 
niema wątpliwości, że rzecz dałaby się łatwo 
przeprowadzić, gdyby każdy spełnił swój obo
wiązek.

Ankieta w sprawie podniesienia chowu bydła 
zwołana d i  namiestnictwa, ukończyła wreszcie 
wezoraj narady. Okazuje się z ich przebiegu, źe 
rząd niepotrzebnie strwonił wiele czasu na długie 
dochodzenia, gdyż jeśliby był zaufał sprawozda

niom przesłanym przez krajowe Towarzystwa rol
nicze, byłaby sprawa może bliższą załatwienia. 
Tymczasem rząd zamiast iść za głosem tych to
warzystw, zwołał ankietę z całego k ra ju , k tó ra  
pó długich naradach przyjęła w zupełności wnio
ski lwowskiego Towarzystwa rolniczego.

Wnioski te zmierzają: 1) Celem podniesienia 
chowu bydła u włościan: do pomnożenia stacji 
buhajów do 600, do podniesienia wynagrodzenia 
za użytek buhaja 250 na 100 złr., i do wyzna
czenia nagród za przychówek. 2) Gelem podnie
sienia chowu bydła u większych właścicieli uzna
no potrzebę założenia co najmniej 20 obór zaro
dowych z 12 krów i buhaja. Połowę kosztów za
łożenia winien ponieść skarb państwa, drugą 
połowę pokryje pożyczka zwrotna w kilku latach 
i dana za stosowaem poręczeniem. 3) Jako dal
szy środek podniesienia chowu bydła uważają się 
środki służące do rozpowszechnienia uprawy pasz, 
do poprawy łąk i pastwisk przez nawodnianie, 
drenowanie, nawożenie itp. W  tym samym celu 
należałoby przyznać przedsiębiorcom melioracji 
łąk i pastwisk całkowite lub częściowe na pe
wien okres czasu udzielone uwolnienie od podatku 
gruntowego; dalej otworzyć tani kredyt meliora- 
oyjny, rozłożony na dłuższy szereg lat; oraz u- 
regulować większe i mniejsze rzeki.

Ponieważ przez zamknięcie granicy narażone 
zostało gorzelni et wo i wypas wołów, należy więc 
po 4) dostarczyć właścicielom gorzeiń kapitału 
obrotowego na zakupienie wołów, a to przez wy
jednanie w banku austro-węgierskim kredytu dla 
nich z terminem 6-miesięeznym.

5) Do ogólnych środków podniesienia chowu 
bydła zaliczają te przyjęte wnioski jeszcze na
stępne: zapobieganie nikczemnieniu bydła wło
ściańskiego, wydanie ustawy o komasacji gran
tów, popieranie zakładów ułatwiających kredyt 
rolnikom, wreszcie wyrób soli bydlęcej, lub zni
żenie cen soli gorszego gatunku dla hodowców 
bydła.

Komisarz rządowy nieod powiedział jeszcze dzi
siaj na interpelację posła Małeckiego w sprawie 
naruszenia przepisów o polskim języku urzędo
wym i o nasyłanie obcokrajowców na posady 
w Galicyi, wówczas kiedy tylu zdolnych urzędni
ków oddalono z kadastru. Poseł Romanowie* 
wniósł dciś drugą interpelaeyę w sprawie nieasnk- 
eyonowania ustaw krajowych, na co już marsza
łek krajowy przy otwarciu sejmu należycie zwró
cił uwagę.

W i e d  * 6  24 czerwca.

( | | )  Hr. Tatffe w tej ehwili jest nader zaję
tym. Od kilku dni ciągłe odbywają się konferen
cje wspólne to u barona Haymerlego, to u N. 
Pana w sprawie Delegscyj, budżetu państwowego 
i kolei bośniackiej. Po za temi konferencjami hr. 
Taaffe nic zalega pola w sprawie odnowienia ga
binetu. Jeżeli pewne oznaki nie łudzą, to tym 
razem hr. Taaffe o wiele zręczniej sobie postę
puje w wyszukaniu odpowiednich osobistości, ani
żeli to uczynił w styczniu b. r., kiedy pierwsze 
wybuchło przesilenie w łonie gabinetu jego. Zdaje 
się, że za parę dni rekonstrukcja gabinetu bę
dzie skończoną. Dzienniki na dość mylnym znaj
dują się tropie co do kombinacyj rozlicznych, tu
dzież co do powodów ustąpienia pp. Horsta, Stro- 
mayra i Korba. Nie ustępują oni, jak twierdzi 
Nowa Presse bynajmniej dla tego, że hr. Ta? fF-j 
zamierza rozwiązać sejm czeski, o ezem dotąd 
mowy niema, lecz z tych samych powodów, z któ
rych jesic ie  przed dwoma miesiącami podali Bię 
do dymisji. Po części są oni znużeni pracą, po 
części zaś nie zgadzają się z kierunkiem poli
tycznym hr. Taaffego, wreszcie niemają odwagi 
zrywać z stronnictwem wiernokonstytncyjnem, a 
raczej ulegają naciskowi prasy wiedeńskiej. Baron 
Kriegsau zaś po części jest chory, po części nie 
dorósł wysokości zadmia swego. Nominaeya ba
rona Kriegsau, męża nader zdolnego, sumiennego 
ale nie stworzonego do roli przewodniej, była 
z góry błędem polityosnym. Co się tyesy następ
ców, którzy wejdą do gabinetu, pełno w dzienni
kach nazwisk, pełno domysłów i kłamstw. Prawdo
podobną jest tylko kombinaeya, wymieniająca je
nerała Wilsersheimba, barona Streita i Dra Du
najewskiego. Ostatni bawi w Wiedniu od wtorku. 
Z p. Dunajewskim toczą się rokowania, o których 
rezultacie nic jeszeze nie wiadomo na pewne. 
Rozstrzygnie się wszystko za dni kilka.

Sprawa wschodnia -— pomimo tak potulnej 
konferencji berlińskiej — zaczyna się wikłać. 
Jedna kwestya po drugiej, w jakie Wschód tak 
bardzo obfituje, podnosi groźnie głowę. Albańesy- 
«y protestują przeciw uchwałom konferencyi ber
lińskiej, Greeya i Tureya zbroją się, w Rumelii 
wschodniej objawia się ruch panbułgaraki. Rosya 
w Berlinie odgrywa rolę dwuznaczną i pracuje 
w kierunku takim, aby Tureya była zmuszoną 
odrzucić uchwały konferencyi i aby doprowadzić 
do walki grecko-tureckiej.

B e r l i n  23 czerwca.

Zaraz w początkach zebrania się konferencyi 
pisałem wam, że nie można liczyć z pewnością 
na zgodę i jedność głosów. Tymczasem Polit. 
Corresp. i Fremdeńblatt nie przestawały twierdzić 
że najzupełniejsza panuje zgoda na konferencyi. 
Miałem jednak pewne powody powątpiewania i 
pokazało się w końcu, że Rosya zajęła odrębne 
stanowisko. Komisya delegatów ukończyła praee 
swoje, sprawozdanie jej jest w druku i ma być 
wieczorem rozdane między członków konferencyi, 
która też zbierze się w piątek, w celu ostate
cznego zanotowania przyjętej nowej granicy, po- 
czem zapewne odbędzie się jeszcze posiedzenie 
konferencji dla odczytania protokółu i zredago
wania postanowień.

Wszystkie mocarstwa przyjęły projekt fran
cuski granicy z bardzo małem! zmianami, wy
jąwszy Rcsyę. Donosiłem już, iż Greeya żądała 
więcej w swoim memoryale, bo chciała dostać 
jezioro Butronto i grupę wsiZagori ,  położoną 
w pobliżu Janiny. Komisarz rosyjski zaprojekto
wał linię obejmującą te dwa przedmioty i idącą 
trochę bardziej na północ od linii francuskiej. 
Projekt rosyjski został jednak odrzucony, a to na 
tej podstawie, że zadaniem konferencyi jest wła
śnie tak naznaczyć granicę, aby Tureya nic mogła 
stawić oporu odwołaniem się do traktatu berliń
skiego, którego 13ty protokół mógł być użyty 
przeciw żądaniu Butronto i Zagori przez Grecję. 
Komisarze rosyjscy, gdy przyszło do uchwalenia 
linii francuskiej, nie głosowali przeciw niej, lecz 
wstrzymali się od głosowania, a tern samem nie 
ma jednogłośności uchwały i Rosya będzie mogła

S i t  1 Sokoły n t a « «  i M

powiedzieć, że nie przyjmuje odpowiedzialności 
za następstwa uchwał konferencji, za któremi 
nie głosowała. W danym razie użyje tego bądź 
Tureya, bądź Greaya na swoją korzyść, albowiem 
Tureya będzie mogła twierdzić, że uchwały kon
ferencji nie zapadły jednogłośnie, a Grecja, je 
śli się nadarzy stosowna sposobność do wywoła
nia zajść z Turcją ,  będzie mogła tern się zasła
niać, że memoryał jej był poparty przez Rosyę. 
Rrsya jmiersa widocznie do wywołania kompli- 
kseyj. Żądając więcej, niż Greeya ostatniemi czasy 
żądała, bo sam Brailos prosił rządu rosyjskiego, 
aby nie n»,stawał na takie punkta, na które kon
ferencja przystać nie zechce, wiedziała Rosya, 
źe propozycje jej zostaną odrzucone. Albo więc 
rząd rosyjski przypuszczał, że konferencja przy
stanie wreszcie na jego wnioski, a wtedy Tureya 
odrzuci postanowienie sięgające po za traktat 
berliński, albo jeśli konferencja ńie zgodzi się, 
powstanie w jej łonie rozdwojenie; z góry jednak 
wiedziano, że Austrya nie zgodzi się na konce
s je  tak daleko idące, a nawet przewidywane, że 
Włoeby będą im przeciwne, szczególnie zaś, aby 
Butronto dostało się Grecyi. W  Konstantynopolu 
będą tymczasem wytykać brak zgodności konfe
rencji, a w Atenach zrów będą sławić wyborne 
usposobienie Rcsyi dla Grecji. Może jeszcze bę
dą robione próby skłonienia Rosji, albo też dla 
pozyskania jej przyczynią Grekom jakiś skrawek 
ziemi. Posiedzenie piątkowo będzie rozstrzygające.

K r a k ó w  25 czerwca. (Sprawozdanie z posie
dzenia Rady miejskiśj d. 24 czerwca). Przewodni
czy pierwszy wioe-prezydent miasta Dr W e i g e l ;  
radców m. obecnych 34.

Towarzystwo politechniczne we Lwowie uprasza 
o użyczenie poparcia sprawie r formy szkół śre
dnich, nadsełająe treść petyoyi wniesionej w tym 
względzie do Sejmu. Przedmiot ten przekazano 
sekcyi szkolnej.

Rada udziela urlop r. m. Milieskiemu na trzy 
miesiące.

Przewodniczący zawiadamia Radę, że pod ko
niec posiedzeń sejmowych usunie się na kilka 
tygodvi od czynności urzędowych.

23eh radeó* przedstawiło na piśmie wniosek, 
aby weiwsć sekcję skarbową, iżby jak najrychlej 
przedłożyła wniojki co do sposobu czyszczenia 
kloak. Wniosek ten przyjęto.

Z porządku dsiennego przedstawił r. m. dr. 
S z l s e h t o w s k i  sprawozdanie sekcyi skarbowej
0 zamknięciu rachunków fandussu amortyzacyj
nego i pożyczkowego za lata 1878 i 1879 z wnio
skami naetępująeemi: Rada miejska udziela kasie 
miejskiej absolutoryum z zamknięcia rachunków 
funduszu amortyzacyjnego i pożyczkowego za lata 
1878 i 1879. 2) Magistrat uczyni co należy, aby 
w zamknięciu rachunku funduszu amortyzacyjne
go *a r. 1879 w rubryce „przychód* pod tytu
łem „procenta od kapitałów hipotecznie ubez
pieczonych* ze sumy 7852 złr. 44 o. jako zale
głość wykazanej odpismą była zaległość fundu- 
s»u Sukśeanio wynosząca w procentach od kapi
tału 136,000 złr. za r. 1878 kwotę 911 ałr. 99 
et. za rok 1879 sumę 6440 złr. 45 ct. razem 
więc 7352 złr. 44 et., w skutek czego bilans ma 
być w ten sposób sprostowany, iż stan czynny 
w neleżytościaeh do odebrania wynosi nie 138,853 
złr. 51 ct. lecz tylko 131 500 słr. 57 ot., z czego 
dalej wynika, że stan czysty czynny wynosi: w go- 
towiśnie 127,277 złr. 17 o., w papierach 103,450 
złr. 38 e t, razem 230,727 złr. 55 ot. 3) Na przy
szłość dopisywanie procenta od wyż wymienionej 
sumy 136 000 złr. ustaje; 4) W  rachunku fun
duszu Sukiennie za rok 1879 w tytule „rozchód* 
w rubryce „Procenta funduszowi amortyzacyjne
mu* należy odpisać wykazaną zaległość 7352 ałr. 
44 ct. jako procent od sumy 136,000 złr. i nadsl 
opłacanie tego procentu funduszowi amortyzacyj
nemu odpada. W  skutek tego odpisania bilans 
funduszu Sukiennic za r. 1879 n a być poprawio
ny. 5) Magistrat uczyni co należy, aby wierzytel
ności funduszu pożyczkowego pochodzące z za- 
ciągnionego długu przez towarzystwo strzeleckie
1 przez właścicieli domów o małych mieszkaniach 
przepisane były na rachunek fundusau amortyza- 
cyjnego przy równoezesnem przelaniu odpowie
dnich sum z funduszu amortyzacyjnego do fun
duszu pożyczkowego.

Po długiej dyskucyi, w której brali udział r. 
m. T r ą u e z y ń s k i ,  dr. Faustyn J a k u b o w s k i ,  
M e n d e l s b u r g ,  dr. W a r s z a u e r ,  R e d y k  i Za 
r e m b a  od słane zostało sprawozdanie do sekcyi 
dla uzasadnienia wykazanego dochodu ze Sukien
nie z poleceniem wydrukowania sprawozdania 
i zamieszczenia go w dzienniku rozporządzeń 
miejskich.

Po załatwieniu jeszeze dwóch spraw gospodar
czych mniejszej wagi zakończono posiedzenie o 
godzinie 8mej wieczór.

Ministerstwo skarbu mianowało starszego in
spektora podatkowego K srola J a k u b k a ,  re
ferentem komisyi krajowój podatku gruntowego 
w Lwowie, tudzież podkomisyj krajowyoh w Kra
kowie i Tarnopolu.

Rada szkolna krajowa podaje do wiadomości, 
że w skutek ro*por*ądse;:ia ministerstwa o ś wi 
ecała z dnia 4 czcrweą 1880, począwszy od roku 
szkolnego 1880/1 zwinięte zostaną stopniowo czte
ry wyższe klasy rządowego gimnazjum realnego 
w Kołomyi. Z początkiem następnego roku szkol
nego będzie zamkniętą Y klasa tego zakładu na
ukowego.

Kronika miejscowa i zagraniczna
K r a k ó w  25 czerwca.

Dzisiaj wieczór Arcyksiążę Albrecht przybędzie do 
Krakowa, udając się do Galicyi.

— W Akademii Umiejętności odbyło się d. 21 b. m. 
posiedzenie Wydziału matematyczno - przyrodniczego. 
Przewodniczący dyr . Dr Te ichmann  powitał przyby
łego za Lwowa na posiedzenie gościa Dra Fr. K a m i e ń 
skiego.  Sekretarz Wyd*. Dr K u c z y ń s k i  przedsta
wił nadesłaną w darze przez p. Leonarda Niedżwiec- 
k ego w Paryżu wydaną rozprawę pod tytułem: Re
solution gśnerale des Equations. Methods spiciale 
om tiUologique de H. Wroński, dómontrśe par A. 
Bukaty. Prof. D r K a r l i ń s k i  przedłożył nadesłane 
w darze pisma, wydane przez p. Rivolego, jako to: 
Przegląd leśniczy z roku 1876 i 1877; Uiber den 
FHnfluss der W alder a u f die Temperatur der um- 
tersten Luftschichten i Die Serra de Estella. Pisma 
te odesłano do biblioteki Akademii Umiej. Następnie 
Prof. Dr A 11 h zdał sprawę z pracy nadesłanej przez 
prof. Dra Kreutza pod tytułem: Stosunek odmiennych

modyfikacyj mat mineralnych. Prof. Dr Ozy r niań* 
s k i  odczytał swą rozprawę: O przyciąganiu jako 
objawie dopełniczym ruchu chemicznego. Po krót
kiej dyskusyi, W której oprócz Autora udział brali 
Dr Jul. G r a b o w s k i  i D r K a r l i ń s k i ,  odssłaao tę 
rozprawę do Kositetu redakcyjnego. Prof. Dr J a n 
c z e w s k i  przedłożył Wydziałowi pracę p. Szyszyło- 
wieża: O powstawaniu zbiorników olejku eterycz 
nego w państwie roślinnem. Tę pracę oddano Drowi 
Janczewskiemu do sprawozdania na najbliższem po
siedzeniu. Nakoniec odbyło się posiedzenie administra
cyjne, na którem pracę wyżej wspomnianą Prof. Dra 
Kreutza tudzież rozprawę p. Augusta Witkowskiego 
O prądach polaryzacyjnych, przedstawioną Wydzia
łowi na posiedzeniu d. 22 maja b. r., po wysłuchaniu 
zdań sprawozdawoów i po krótkiej dyskusyi odesłano 
do Kómitetu redakcyjnego.

— Dnia 24 czerwca odbyło się posiedzenie ko
misy! dla history! sztuki W Akadćmii Umiejętności. 
Przewódniczący udzielił komisyi treść pisma kon
serwatora zabytków historycznych dla Galicyi wscho
dniej hr. Wojciecha D z i e d u s z y c k i e g o ,  który 
żąda informacyi co do możebnych kosztów po
szukiwania pozostałości średniowiecznego Halicza, 
nad czem wywiązała się dyskusja w której prócz 
przewodniczącego brali udział prof. J. Ł e p k o ws k i ,  
p. J. N. S a d o w s k i  i Dr Ma r y a n  Sokoł owski .  
Następnie przystąpiła komisya do obrad nad kwestyą 
tak dalszych publikacyj jak nowych, mających się 
tego lata przedsięwziąść wycieczek i poszukiwań. Po
stanowiono rozpocząć druk nowego zeszytu „Spra
wozdań" z początkiem stycznia 1881 r. co zaś do 
wycieczek, uproszono prof. Władysława Łus z c zk i e -  
wioza  do przedsięwzięcia w sierpniu i września po
dróży do Kopczywnicy, Opatowa, Sandomierza, Za
gości* i Kijów w Królestwie Polakiem a to w celu 
zbadania w myśl programu komisyi nieopracowanych 
naukowo dotąd zabytków romanizmu w tych miejsco 
wośoiach. Prof. L i n d q u i s t  zobowiązał się ze swej 
strony opracować romański kościół św. Andrzeja 
w Krakowie, niedokładnie jeszcze z ogólnikowych 
rysunków Essenweina znany i odbyć wspólnie z Dr 
Stanisławem T o m k o w i c z e m i p. J. N. Sa dow
s k i m  wycieczki do Kobiernic dla zbadania tam ruin 
zamku Wołek, u Btóp którego ci ostatni panowie 
mają rozpocząć archeologiczne poszukiwania, obiecu
jące, jeśli ze znalezionego w pobliżu branżowego przed 
historycznego miecza wnosić wypada, interesujący 
plon dla nauki. Nakoniec Dr Msryan S o k o ł ows k i  
w obszernym wywodzie oznaczył charakter i miejsce 
jakie w rozwoju produktów kultury barbsrzyńskich 
ludów zajmuje głośny „skarb Michałkowski*, którego 
oryginalne a naukowo tak zsgadkowe cechy, dzięki 
uprzejmości hr. Włodzimierza D z i e d u s z y c k i e g o  
w czasie zjazdu historycznego imienia Dlug ssa 
powszechnie podziwiane były. Wywól ten zakończył 
się żywą dyskusyą w której brali udział pp. J. N 
S a d o w s k i ,  Ł e p k o w s k i ,  Ł u s z c z k i e w i c z  i Dr 
Fr. P i e k o s i ń b k i.

— Dnia wczorajszego odbyło się posiedzenia Wy
działu Towarzystwa Tatrzańskiego, na którem prof. 
Świerz oświadczył, że wobec krążących po mieście 
pogłosek o epidemii panującej w Zakopanem udał 
się listownie do lekarza powiatowego Dra Zawadziń- 
skiego w Nowym Targu, tudzież do lekarza zdrojo
wego Dra Piaseckiego w Zakopanem o wyjaśnienie 
■tanu rzeczy. Ze sprawozdań nadesłanych jako też 
innych otrzymanych wiadomości prywatnych powz!ął 
Wydział to przekonanie, że w Zakopanem wcale ża
dnej epidemii nie było i nie ma, zdarzyło się tylko 
kilka wypadków ospy sporadycznie, która zwykle o 
tej porze tam się wydarza podobnie jak i gdziein
dziej.

Niebezpieczeństwa przeto żadnego niema obecnie 
w Zakopanem, gdzie już około 30 osób przebywa 
przeważnie z Krakowa i Warszawy.

Następnie przyjęto do grona Towarzystwa 22 no
wo zgłaszających się członków i upoważniono udają 
cych się w obecnej porze członków Wydziału Towa
rzystwa do wykonania robót w Tatrach i Zakopanem 
na podstawie dawniejszych uchwał

— Komisya dla ocenienia wianków konkursowych 
przyznała wczoraj lszą nagrodę wynoszącą 15 złr. 
wiankowi z orłem p lskim, który nadesłała p. Stani
sława Kossakowska z Krakowa; 2gą nagrodę złr. 10 
przyznano wiankowi z herbami Polski, Litwy miasta 
Krakowa i biustem królowej Jadwigi ze znakiem z 
Bochni:" Scią nagrodę złr. 5 przyznano wiankowi 
liści dębowych oznaczony literami E. L., oba te 
wianki nic wiadomo kt® nadesłał. Nadto komitet u- 
dzielił jeszcze dodatkowo nagrodę 5 złr. wiankowi 
w kształcie piramidy, którego właścicielem był pan 
Berwald dekorator Teatru krakowskiego. Nagrody 
wypłacone zostaną w Towarzystwie muzycznem, gdzie 
się także niewiadomi właściciele zgłosić mają.
_ — Należałoby rozciągnąć lepszy dozór nad podcie

niami Sukiennic, gdyż stają się one miejscem schadzki 
dla gawiedzi i uliczników, szczególniej podczas słoty. 
Dziś rano zaś zapełniły się przekupniami targu i ba
bami wiejskiemi, które porozkładały tam kosze i ko 
szyki, tak, iż targ z Rynku przeniósł się na podoie- 
nia i przecisnąć się tam było niepodobna przez tłum 
ludzi, koszów, gamków i płacht z wiktuałami. Piede
stały kolumn służą za zwykłe miejsce siedzeń a na
wet dziś stawiano na nich kosze. Jeśli tak dalej pój
dzie, słupy i piedestały ioh będą nosiły na sobie ślady 
takiego niewzbronionego ich użyoia.

-  Jutro (26 b. m.) o godzinie 6ej wieczorem od
będzie się zgromadzenie założycieli Koła artystyczno 
literackiego w sali radnej magistratu. List zaprasza
jący służyć będzie za legitymacyę do WBtępu.

— We Wtorek w przejeździć przez Kraków do Ame
ryki Jędrzeja Pasowicza, włościanina z Małej w pa
rafii tego samego nazwiska w powiecte Rop zyokim, 
z żoną i pięciorgiem dzieci, przeszkodziła polieya 
dalszej podróży tych osób, jako nieposiadających do
statecznych fanduszów na podróż. Pasowiczowie, sły
sząc w Dębicy, w Gawrzejowy, w Pilznie i w innych 
miejscach o niesłyohanem powodzeniu w Ameryce wy
chodźców galicyjskich i uzyskawszy książki służbowe 
za pomocą Felisia, organisty z Małej, któremu za to 
dali 1 złr. 40 c., sprzedali 4 morgi gruntu, dom, in
wentarz i cały dobytek domowy za 450 złr. Z pie
niędzy tych spłacili długi i z pozostałą gotówką pu
ścili się w drogę. Mówili, że Feliś radził im, aby nie 
jechali na Kraków, bo tu zatrzymują, lecz innym 
punktem, gdzie im żydsi ułatwią przeprawę do Prus.

— K r a k ó w  24 czerwca.
We wniosiu p. Rappoports, świeżo postawionym 

w sejmie co do obmyślenia środków zaradczych prze
ciw wyohodżtwn ludności galicyjskiej do Ameryki, jest 
wzmianka, że wyszło polecenie rządowe, aby na sta
cjach kolejowych przytrzymywano tyoh, którzy się 
przyznają do wychodżtwa, a potrzebnej na koszta po
dróżne sumy nie posiadają. Dotąd nie doszło do wia
domości powszeohnej, aby gdzieindziej przytrzymano 
owe nieszczęśliwe i obsłamucone ofiary spekulacji nie 
sumiennych ajentów, próoz v Krakowie, gdzie urzę- 
dujący na dworcu kotei żelaznej komisarz p. Meyer z 
niećznużoną bacznością czuwa nad tern, aby powstrzy 
ma nierozsądne i zgubne zapędy dobrowolnych owych

emigrantów. Mało też mija któ< y tydzień, abyśmy nte 
esytaii w waszym dzienniku o zatrzymaniu na tutej
szym dworcu mniejszćgo lub większego grona wybie
rających się do Ameryki włościan. Przedewszystkiem 
należałoby zaprowadzić surową kontrolę nad wyda
waniem świadectw, nietajno bowiem, że włościanie 
z obejściem własnego urzędu gminnego, udają się nie
raz do osób z odleglejszych miejsc, które im podo
bne świadectwa bezprawnie za dobrem wynagrodze
niem wydają. Podobne nadużycia należałoby surowo 
karcić.

— N. Pan przeznaczył 100 złr. na budowę szkoły 
w Zsrndz'u w powiecie Zbaraskim.

— Ouegdaj odbył się publiczny pop's szkolny w za
kładzie głuchoniemych we Lwowie w oneonośoi wyż
szego duchowieństwa, władz krajowych i miejskich. 
Popis ten przedstawił owoce metody naukowej, która 
doprowadziła do tego, iż głuchoniemi z urodzenia u- 
mieją wymawiać wyrazy, czytać głośno i z ruchu ust 
poznawać, co się do nich mówi. Szkoła ta liczy 67 
uczniów obojej płci i ćwiczy ich zarówno w naukach 
jak w mechanicznych zatrudnieniach.

— K o ł o m y j a  23 czerwca.
Zamieszczony w N. fr. Presse telegram ze Sta

nisławowa o odniesieniu się hr. Włodzimierza Dzie
duszyckiego do burmistrza w Kołomyi względem przy
spieszenia otwarcia wystawy etnograficznej z powodu 
przyjazdu Cesarza, podaje szczegóły nie prawdziwe 
bo ani burmistrz ani komitet wystawy, od którego 
decyzyi otwarcie wystawy zawisło, podobego wezwa
nia od hr. Włodzimierza Dzieduszyckiego nie otrzy
mał.

— Beri ńska D. russ. Corr. donosi z Petersburga 
d. 23 b. m. Dziś w procesie politycznym sąd wojen
ny uznał winnym i skazał rzemieślnika Obrowskiego 
jako członka partyi rewolucyjnej i rozpowszechn a- 
cza książek rewolucyjnych na 10 lat robót ciężkich 
w twierdzy. Rzemieślnicy Smirnow i Petersen za nie 
doniesienie o czynach Obrowskiego skazani zostali 
pierwszy na trzy miesiące, drugi na miesiąc aresztu.

— W tych dniach załamał się na kolei w Londy
nie żelazny most pod ciężarowym pociągiem na rzece 
Wye między dzielnicami Hay i Brecon. Pociąg wpadł 
do rzeki i wszyscy ze służby pociągu utracili życie 
na miejscu. Wypadek wydarzył się w nocy; parą go
dzinami wprzód przeszedł jeszcze szczęśliwie przez 
ten most pociąg spacerowy, pełny podróżnych.

ssoSŻ-rjrf*** Straż policyjna 
przytrzymała: Pawła Bajndę za kradzież serów; Feli
ksa Wierzbickiego za kradzież pieniędzy; Maryę 
Strzelecką za awantury i strzeżenie do nierządu; za 
pijaństwo 3 osoby.

P. Adam Zamoyski spr dająey wodę sodową na 
oiantacyach pod Gródkiem, złożył w Policyi dwa 
tłucze razem spojone, pozostawione w jego kiosku.

TFeati* L e ż n i.  W sobotę d. 2Sgo czerwca: 
Na d chód Józefa Szymańskiego po raz pierwszy ko- 
medya w 3 aktach nsp'sana oryginalnie przez Z. Przy
bylskiego: Nterozegrana partya i obrazek ludowy 
w ’ akcie: Flisacy. — Początek o godzinie wpół do 
ósmej.

— Wystawa nieustająca Towarzystwa Przyjaciół Sztuk 
pięknych w S u k ie n n f o a o h  otwarta codziennie od godz. 
llej do. 4ej próoz poniedziałku. — Wstęp w niedzielę 15 
centów, w dnie powszednie 30 centów.

— Ga bi ne t  a r c h e o l o g i c z n y  u n i w e r s y t e t u  J a 
g i e l l o ń s k i e g o  (w Collegium majus) zwiedzać można 
codziennie od 12ej do lej prócz niedziel, świąt i feryj uni- 
syteckich.

— Muzeom Techniczno-przemysłowe w gmachu Franci
szkańskim otwarte codzień od lOej do 6ej. Wstęp 20 c. od 
osoby. W niedziele od lOej do 2ej bezpłatuie.

— Dnia 24go czerwca pochmurno, po południu i 
wieczorem deszcz; termometr od 10*0 doszedł do 28*5 
C. Barometr opada; rano o godz. 7 d. 25go stan je
go był 737 0 millim., termometru 14'6 C. Wiatr za
chodni.

— W sobotę ć. 23 czerwca: ŚŚ. Jana i Pawła bra
ci mm.

Od Admmisfa&syi v(Jtsuu,m'
Dla H. N i e w ę g ł o w s k i e g o  złożył St. hr. Ma

łachowski 5 złr., hr. 8, Koziebrodzki 5 złr.

Gospodarstwo handel i przemysł.

Wiadomości 
z biura Izby handlowo ~ przemysłowo krakowskiej 

o targa zbożowym na Baranie i K lepana 
dnia 24 i 25go czerwca.

Dowóz na wezoraj « y  targ na Baranie ograni
czył się na odstawie tylko 200 korey pszenicy. 
Innych produktów nie było.

Płaeono za pszenicę na 237 funtów od 56 do 
60 złp.; żyto na 227 funt. od 45 do 48 iłp.; ję
czmień na 202 funt. od 43*— do 46 złp.; owies 
na 138 funt. od 26 do 31 złp.

Dzisiejszy targ na Kleparzu bardzo słaby.
Płacono za pszenicę żółtą za 100 kilogramów 

od — do — czerwoną od 12*30 złr. do 12 75 złr.; 
biaią od 11*30 do 12*— ; żyto piękno od 10*50 
do 10*90; poślednie od 10*— do 10*50; jęczmień 
piękny od 8 50 do 9*—; na paszę od 7*80 do 8*50; 
owies za 100 kilo od 9*30 do 9*82; groch od 
10*— do 11*50; tatarkę od 8*50 do 9*—; proso od 
7*80 do 8*25; fasolę od 11*— do 13*— ; jagły od 
12*— do 13*—; kukurudzę od —*— do *—.

A n d r y c h ó w  dnia 22 czerwca. Płacono za 1 
hektolitr pszenicy 9*40; żyta 7*70; jęczmienia 5*90; 
owsa 3*85; grochu 10*70; kukurudzy 6*70; socze
wicy 10 90; prosa 9*80; hreeski 8*55; ryżu na 100 
kilo 21*20; siana 1*75; słomy 1*70.

T a r n ó w  18go czerwca. Płacono za 100 ki
logramów pszenicy 12*—; żyta 9*80; jęczmienia 9*50; 
owsa 8*15; grochu 10*— ; bobu —*— , kukurudzy 
8*15; rzepaku 11*75; ziemniaków 4*30; siana 2 20; 
słozny 2*30; koniezu 3*—.

W lcdłcnb Ł. 23 czerwca. (Nm e freie Presse). 
Tendencja na targu zbożowym Błabnie. Za 100 
kilo pszenicy z odstawą w jesieni płacono 10*55; 
sa 100 kilo owsa z odstawą w jesieni 6*30. Par
ty® gotowej pszenicy wystawione na sprzedaż za
kupione zostały stosownie do ich gatunka po 
12*40. Zyto utrzymuje się w dobrej cenie. Za 100 
kilo gotowego owsa płaeono 7*60.

W l e # e ń  24 czerwca.
f k  Bfeowsfifm, Ha *aczra tzsrgcwłsk* mimo, żc 

dziś transakcyj nie zawierano, panuje tendency* ku 
zwyżce; notujemy nom. 35 złr.

F c * z fc, 23 czerwca: 33*25—84*25 shr.—W r oc I * w, 
23 czerwca: w ®iej®oE 62*50*— a&rk. płacono - aa 
lipiec 62*30 — mrk. płacono — S u as e o i n , 23 czerw.: 
w Bifaje-sBs 63*10 mrk., na czerwieo 63*40, «a lipiec- 
sierpień 63*50 ark., na wneś.-paźdz. 57 70 mrk.—



M I M  i  S o b o ty  i i  i i i ® ś

«tarlia»  23 czerwca: w ssiejitm 64-
ii«iM *4-—  m tk,, aa sierp.-wrseś. 63 60 aairfe., as

sra ., aa cscr-
^Bfl-Iipieo «4*“  * * »  aa si@rp.»wrsefś. I 
’" jegJeń-paida. 58*80 Bark,—P a r y  if, 23 czerwca 
fjg ® iesifs 65 25 frak., aa lipiec 65°—  frak., aa lipiec 
IferDiefi 64 76 frak., aa wraei.-apcacLden 60 25 frak.

B a f t* 1- W is d e 4 ; 24 czerw.: aa i  00 kilo a iwo fes 
-  riesa 17-25—17-50 d r . — T r j  e a i, 23 eser.: aa 100 
t|lo bes eta 12— air.— I r e s a ,  23 czerwca, aa 53 
yio 9 20— m k . —- la a i f e a r g ,  23 czerwca i w s ie j
gna 9 - rerk, aa czerw. 9'— ark., aa sierpień-grudz.
9  50 ark. — A s t wargi*,  23 oaerwoa: *s 100 kite 
og-fiO—źrks— Ho wy Jork ,  23 czerw.: aa galenę 10% 
et. pap<t *  F i l a d e l f i i  10ł/a ct. pap.

i  tym ruchem znajduje clę uchwała Bejmu buł
garskiego w Sofii l ig o  b. m. Ten ushwalił bo
wiem na tajnem posiedzeniu i  fandussow banka 
riądowego w Sofii 40,000 imperyałów jako po 
tyczkę na eele pnblieine w Rumelii. Minister

przyjął w końcu art. 9 ty w bnm lenia* tvah kandydatów notworzyć. A chodzi przecież j sta. Śeiza przyjął w ®
tylko o rekonitrukeyę gabinetu hr. Tatffego nie do amueatyi uehwa-1 ---------
ssś o utworzenie całego nowego ministerstw*. I J franfluską Izbę deputowanych napisali pety eyę d. 23 b. m. w tych słowach.
Jest to “ sjlepszy® J o w o d e m , j t  fl£ B£ at a“  V  u  |  w kilku słowach Le R appel, organ zw olennikó*|niu lud«kości^zwrac«j% się wszyscy Alba y y

Corr.. Zdanie, de już na posadę swą gubernatora 
Rumeiii wschodniej nia wróci. .

A lbtńezyey w Janinie wysłali do k-inferencyi
„W imi@-

v,  » ¥ , r lbst ?By*yaocarstw, z prośbą aby ra-
Z a n k o w  zapytany ze strony dyplomaeyi,co _w-e J do Dra Dunajewskiego nie h łow * jego mieszczą. Marceli B*rihe postawił |  czyły mieć wzgląd na nie p _

politycznego 'zńiezenia.M imo tego można Uważać I hr.Tafctfigo acją^ej’ amnestyę wszystkim skazanym, taką po

1  W f w r t w -  s . e - r j J r l £ a f i = £ 3 H £ S S — U - — W.
. 11 Z Ł. _ OAO .nMtlkll kanAw ft I

* * * '<  j r 2 i &
‘pr .̂ r T p » .X T1 X “  • «tb6Jstw» « lb , B ą m l  p r« e ..* .n ; . r i j .  w wyw y > | U  <»

.karbu  Gazeta Narodowa | w oła: _„P. Marceli Barthe przedstawił^ do ustawy |  gdyż w obroai^ aJwoieh praw
przyrodzonyth i uświęconych, nie chcąc zdać się

ł8 n > ś© w *  & m siy L m m k ią  
■ A 23 czerwca. — Wiedeń:  gsafeles 11-75 io 
12 80 8&»5 żyto o4 1110 do 1165 sir.; okowit*

R i S E J I S
10-32  io  10*35 wir.; rzepak (sierp.-—wraćfi.) od 13*60, 
l 5 — •—  gir.—  B e r l i n ;  p a sa le s  żółta (kwiecień 
r . t  ) 220  — ; feyio — | zgirytua loco 64- 
rzepakowy 54 80 —  —  S a s s i e i a :  passalca 

zhr.; rzepik (jesień)
159 kMogr. 66 25 

sir,; Spirytus — —  zir.
—V— zlr.j iyto rir.? owica sir.; apt
rytm  — —  *4s.J kakuradsa — sir. — EoSo-  
nia :  Faaeaioa — eb.

koszta agitaeyi. Porta zachowuje się obpjętnie. J u « a n D u n ^ j s «  -  — r -  - ~ y  -. TeDnfiliian^  8
wobec tych widocznych objawów. iS S S d S f ^ T ^  ostatnie doniesienie zdaje się byó za amnestyą składała sî ę z 303 :nynbUkanów. 8

-  - -  Prawica senatu postano | ^ „ . L n i *  nom inieri żale-1 bonapartystów i jednego legity.isty^Cmiędsy^bo-

się od głosowania T,ał " ’■■▼na.BOzenie. z e r '*«*" - r -----------  Ł oi« .  M7 honanam stow . 4( monarchistów

f a r y i  23 czerwce. Prawiea senatupostano  ; ! ^ ^ Jes<s^ Bl3; j 0- łogsonia nominacyj za le -b o n ap a rty s tó w ije d n eg o  le g ity .is ty (m ięd sy D o -

I f 0 8 t a t m e  t e l e g r ! m y  ” C z a s u -
24 . . . r . . .  wieolfir. U .  ^

wrflAannja zfftannVAu? SvnlnnatTsznYeh napotykały( de,_Korb, i r o y. o I^anniAvniiTah bvło nieobecnych. 1 1 1 1 n1"" — •***’«* term in obcZ  4 y , l . i . t y » . y . k  . . p . t y k . l y
na£0t I o JMUll»A014iDl.vUT * --------—- - iw  UtaattiO Ilia  °  7, .  ̂ v
*wo- deputowanych było nieobecnych. U  ty ; przyjęła art. 12ty naznaczając term in obo-
dele-1 Sprawa Bradlaugha w par amencie angielskim, I wUy waBta ustawy do d. 1 stycznia 1882 r. W y 

1 - *• ' ale kościelną i konstytucyjnąI. ■ ;  artyknł 8ei, 9 ty i lOty, na co minister
__ _    m o b a w  ł r t  i ł  .  •  •  - i v ___ . a f t A z A n i a

I Ł t  ' s z s z s .  j b* " i  » .  o m *

co do dawniejszych zobowiązań. . ^  ° abyW*Ć P° 4 P“ W  S ! przysięgi, lubo ten z góry oznajmi , iż n ie l  Rft popyrawkę względem przywrócenia w
W e r s a l  23 czerwca. Całe bióro tutejszej P/0;  Ce"arsa- , .  . konfereneya ber- wierzy w Boga a przeto rota przysięgi nie m ai ie dawnyah płM  prałatów ikardynnłów i««bw s-

kuratoryi podało się do dymisyi, aby m© | J f * d * e n L  Unii wakreślon^ p raesld la  niego żadnego zobowiązania. Dopiero prze-1m  budżet wyzwń. Podczas obrad nad 
w kouiecznośei wprowadzenia w wykonanie d®‘ I e«in newnie we wszystkich konawszy się, że nie będzie mógł I »flj a_d*ó_ 7-P ” ' I  minister stwa wojny w i e l u  deputowanych uskarżało

zi"55*40  *  ~  P a r y ż  «Ta zrzekł* się wszelkich roszczeń pieniężnycn. i»n« który iednak nastąpi dopie- nie jest osobistą, ale kościelną i ^nsty iusy jną  - zy a r t ,—  — , - . .  .
: Cisi j a k o w y  77^501F rey .inet i delegat mezikański Yalesco zgodzili gjeyi J  s ^  ię g ie rsk ie -1 a stała się nadto polityczną, p rze . *o ,J*  G M - ^ anań oświadczył gotowość zgodzenia się, pro

— W l e c i s z :  FsaCniBa J g 9 , ,2 .? ___. F  ■(. uwwnnAfiî . TlrAdf&nfhs 8 ̂  wm ___   Ł

Ido przysi<
i się konfereneya ber-1 wierzy w 
linii zakreślonój praes dla niego 

delegatów, tgadzająećj się P « w n i e  we wszystkich | konawszy

odrzu-
budie-

Koszta transportu za 100 kilo zihcśs wynossą 
g Krakowa do Wiednia 1 sir. 3 cent., a Rrshows 
do Wrocławia 1 markę 48 tenlgów, se Lwowa dc 
Krakowa 96 cent.

( N A D E S Ł A N E ) .

jk rM m itp e m e w * 2 4 'c z e rw c a . Na mocy postano-1 paktach a P*°P°?7®7.% f t i* S 5 5  
wienia rektora Akademii W ydział lekarski za- od morza. Adryat; 
wiesiony na czas pewien, otwartym będzie n a | ‘ ^ j  stra” *P_ ! ! l

I L i z b o n a  23 czerwca. Z R io  J a n e i r o  do-Jdająo się d> „
Inosi depesza, że przed Buenos-Ayres skazała  się przez i»sjzyt św. Eliasz* zb g

11* sgielsk* i żądać _____
ukończy koafereneya

Spra-zdeeydował na słabość rzeczywistego stanu armuta idzie I lamencie bez złożenia przysięgi

mówili stanowczo

szy koafereneya ucnwaiu, w d ™ u » 6-  “  . T  'ta r , r » *  f  ^
dzień następny 1 ozony da przysięgi, a  bez mej nie może * I Konml angielski G r o e a
slnościom spisa-1 w parlam encie, już tern samem zmuszał go do I U9pokoj enia Albzćcsyków, ------ , . .

'z łożenia mandatu. W  uchwale tej Gladstone i 141 AlhaAezyey obstają przy zasadzie narodowości i 
innych ministrów znalazło się w mniejszości, * I soosobia się do stawienia oporu, aby zapobiedz

dekretom marcowym, 
e r  i ks. B r o g l i e  
dekretom mareowym. 

i r y i  25go czerwca. Bióro Hayasa doncsl: 
- - - - ~ nie spełniwszy mtsyi

wrócił do Skadsru.

Lcnos"-Ayres ukazała sięIprsez ssczyt św. EUaszi‘ “ j J j S j  *«*'
. flfitslla’ szielska i żądać będzie otwarcia portu I skiego. Tym sposobem po łudn iow yr^p irs JaniJM  u . - minister Northcote. Gdy parlament I _rł0a-w

Komitet Internatu Towarzystwa świętego Wincenty L  w Btfenie blokady a w razi* odmowy |i o*ł* Taw Bia P « ^ bca®ae X ń e“ y k tn fS enaya uchwalił, iż Bcadlaugh nie może b jć  przypusz- P
to  a Paulo w Krakowie oznajmia interesowanym w r *  . 8 . w ok«de. iZdaje się, że d. 25 b. m. unonezy .n oniaronajs* 1 . . --------- -------
kraju, te  % początkiem przyszłego roku szkolnego P K o p e n h a g *  2 3 czerwce.Deputowany B i l l e .  roastrsygcięeie eałój oddom
1880/81 będzie w możnożoi jak w roku szkolnym! Dagbladttu, mianowany z o s t a ł  p o ś w i ę c o n y m  jedynie będzie formalnościom
ubiegłym przyjąć na bezpłatny stół i P ^ ^ ^  Lezfdentem duńskim w Washingtonie. “  z kolei na stół pruskićj | innych ministrów znalazło się w mniejszości, . .  Uą A w  ,
nic tudzież pod należyty nadzór domowy trzydzie- C i n c i n n a t i  23 czerwca. Pierwsze głosowanie W e środę przyszedł 1 m  ™  L ia n ie  zatem cały gabinet poniósł porażkę. Uchwała za- 0^ Btąpieaia Dnlcigno Czarnogóreom. Plemiona al-
stu bardzo ubogich a dobrze się uczących 1 pro- L ^ n t a  demokratycznego w celu wyznaczenia Dby do niego wniesiono padła 22-go b. m. a nazajutrz Bradlaugh P « y M  I bańskie chwytają znów za broń.
wadzących uczniów c. k. Seminaryum nauczycielskie- kandydata do prezydentury nie dało stanowczego I ustaw majowych 1 g P żądał przypussezesia siebie doi Ł o n d y n  24 czerwca wieczór. W  Izbie mż-
go krakowskiego. „ J rezu lta tu  GłoLwało 735 delegatów. Otrzymali poprąwek A rtykułJen m ó w i ^  mu uchwałę od-|  - 0ŚwSaydeiył podsekretarz stanu D i i k e .  żs

Chcący się ubiegać o to umieszczenie mają do 20L j ob6w; fiayard 163, Field 65, Morrison 62, Hen Isek n&ezclnego w L zekro«en iu  ustaw mawkjąeą przyjęcia przysięgi. BradUugh zażądał I . nadeszła żadna wiadomość, aby M u c h t a i
lipca b. r. wnieść podania swoje do Zarządu Inter- 1 ^ 4 9 , ^ Hancock 171, T ' “ 01 ' - w —  d««bodaani<* nrzeeiw przekroczeniu ustaw|maw „  ? F jj*  ^  _  .  T. . w - ł , ó « l ” e . . . .  ----------------------------------- -
matu Towarzystwa iw. Wincentego a Paulo w K ra- *pilden 38 : reszta głosów 
kowie (ul. Flor. 371), zaopatrzone: odroczył się do jutra,

1) w metrykę chrztu; 2) w świadectwo ubóstwa• J
należycie zatwierdzone; 3) w świadectwo szkolne

rcie stałe czerpane z innego zroui* prso^uou^-ueg0 przedmiotu. Poseł miasta ijwowa oorai J Ja J. mówi że zdai® sie n i ż  za uchwałą wlęzszosei usuwającą UIW,“ “6 ;
słr. w. a. miesięcznie (wyjąwszy honoraryum * L m ę  interpelacyi, choć podobno komisarz wianie mszy. D m  królowćj Elż- Prezes Izby oznajmił więc oskarżonemu, że musi

keye) stanowi przeszkodę do ubiegania si? ° rządowy z trudnością zdoła dać zadawatoiająeą j a k o b ^ r ó e i ł y e ^  J  opuścić ilzbę, w której zasiadać me może; ten
„inV w Tnt»rn.«ic. chvba że nadwyżkę przyszły\ _ \ . s L   «ld ź , Ustawy nasze zalegająIbiety. W szystkie stronni fc k L L m tó w  nie są kary- jednak uniósłszy się, zawołał, że dopomina się

 _________________ inisterstw, a nieraz przeko- nic, mszy i i ^  M jy  j rio4enia J rzyg.ęg. . n- d ,

r w s a ,  7 . ^ f P V * * s f e  laughf Odmawiam posłuszeństwa temu rozkazowi

bowiem w biurach
r .w S .“ 'g . b . ; 3 i  ‘.te 'iv  t o , - 1 i t te k

. . W świaaectwo szKoinei — - I J0Wy8k ^  ?  J  w  W i n i e  usta- pełni sam u siebie juryzdykcyę i w kole swojem je s t!bez głosowania zn!Hie nowe proposyeye fiuan-
z ostatniego półrocza; 4) w świadectwo szczepionej Iaterpelaeya p . Romanowicza, wniosek p Mę- roconyeh Par*fiiek^  tam Nędzią a nawet wykonawcą wyroków. Zeszłej « e - L w eg
lub naturalnie przebytej ospy. Lińskiego i mowa p. Hausnera ożywiły obrady aowionego, b ^  objaw „jswaio ustanew it - L y i uwięzić on kazał deputowanego, azsądziwszy go i i o n s t a n t y n o p o l  25 czerwca. W csoraj

Uwagi: 1) Elewowie dotychczasowi Internatu przy I .  | opadsj aBe nieco w monotonią. Gdy mar- urzędu duehow nego .E ap łan ip raw  ^ po za obrazę. Bradlaugh miał obszerną mowę w swojej L y8tcBOwała p 0Itą  notę do mocarstw w odpowie-
wnych warunkach będą mieli pierwszeństwo; 2) “ j  k  krajowy zagajając sesyę sejmową położył jn i jako z a s t ę p o y i u b p o m o  y, ^  } . { 0 1 obronie a Labouchóre stawił wniosek, ale go potem L  . t  t ęp noty jednobrzm iącej, który od-

_jzniowie zamiejscowi dopóki się nie wykażą przy-1 nacisk na niesankfyonowanie hP« ndziele-l opróżnieniu urzędu duchownego uważani jaKOjooro^ BOBrzednia uchwałę |  ! ! 1., n - .IL -A .V  Porta ftada oewnego esust
jęciem do o. k. Seminaryum nauczycielskiego krakow- nia powodów 0dmowy lub

za lekcye) , .
przytułek w Internacie, chyba że nadwyżkę przyszły 1 w *tej  ^ ; e;ad odpowiedź
elew odstąpi na rzecz zakładu. ■- ....................

Kraków dnia 20 czerwca 1880 r.
Komitet Internatu m. Towarzystwa iw. Win 

centego h P&ulo.

pr--“ : * — • " - *  w * \ & s ^ ' £ s r r i x i i ' * i b o w T » , u - i a m a - i s r s g r r ^ ś S :

ż ą ^ Ć ^ u s u n lę c ia IM te ^ z a to m ^ S a , toby Izba upoważniła prezesa

P R Z E G L Ą D  P O U T Y O Z N Y . | | S ^

K o l o n i a  24 . . . . . . a  . Z ,
s P e r a  następujące wiadomości: Z Bułgaryi i zabezpieczono ustawami w teraju. e naela J L io w e  na tern polegają, iż odprawianie
wschodniej Rumelii nadchodzą dość niepokojące Męcińskiego u z n a n y “ tawicznie skfrgi i udzielanie Sakramentów moż® być poczytane za
wieści, a zupełnie prawdziwe. Na tajnem zebra- oy charakter. Powtarzają ̂ ę  j ia ta w  mi » 0 i karygodne. Niech Europa wie, do czego przyszło
niu przywódzoów bułgarskich i rumelskich d. 29 na opieszało ść w J T f S S i t o  Fryderyka Wgo, który powiedział, że
m ała w Sliwnie, gdzie byli G e s s o  w prezes zgro- mnożącego się materyału zbierają ię l p  k a td y może być podług swego

- 7 ^ - • - * F * i r ± b d ‘

Sekretarz: TomJeowicz.

dó zajęcia Rumelii. Umiarkowani przeprowadzili dziś zadaćj wiaaomosoi, z r a m ą  ^       . . .
jednak uchwałę, aby wysłać wprzódy deputaeyę to u tń b/^ u  i I ̂ ą e ^ K o ś e t o ł o w i  katolickiemu w Po? *ń-
do mocarstw dla przedłożenia życzeń Rumdistów je to  r o k o k a  dokonaneu I skiem odrębne stanowisko. Rząd nie chce rossze-
pod względem połączenia się z L £ S e dS  t o T ^ t o r S j l n t n t  L s z X i r z a d  atrybucyi Rząd zgadsa się na

jektu, któryby dozwalał zagodsić zachodzące tru
dności bez rozlewu krwi.

K o n s t a n t y n o p o l  25 ozerwea. Na W'•wraj- 
ssem posiedzeniu międzynarodowej komisy! dla 
ułożenia reform komisarze tureccy przedłożyli pro
jekt stanowczego statutu prowineyonalnego, który 
przez Portę do artykułu 100 przyjętym został i 
jest dla pięciu wilajetów jednobrzmiący. Komisya 
naradzała się nad terminem wzięcia projektu pod

^ C i n c i n n a t i  24 czerwca. Konwent demokra
tyczny naznaczył jenerała H a n c o c k *  kandyda
tem stronnictwa demokratycznego do prezyden
tury.

K rnw isa.

złagodzonego ducha na tam zebraniu, które za-1zostanie, risze  u,* ^  e ^ a u i e Iztsowanf* ustaw majowych, .
wdzięczać można tajnym robotom jlnego konsula denski. DjUamota y edensk^ t “  tok, a liczba ta poprawkę Bendcmera a przeciwny jest poprawce 
rosyjskiego w Filipopolu, agltacya bułgarska sze- lteabę kandydatów do rozmaityca rea, » -  ł* * -  —— nst aw
rzy się w Rumelii, czekają tylko zezwolenia Ro
sy i dla zrobienia wybuchu głośnego. W  związku

sowania Bradlaugh nie ruszył się, a gdy Izba dała 
prezesowi żądane pełnomocnictwo 320 głosami 
jrzeciw 38, wezwał prezes dozorcę zbrojnego Izby, 
aby wyprowadził nieposłusznego, który się wdziera.
Dozorca położył rękę na ramieniu Bradlaugha i 
wezwał go do opuszczenia sali, a gdy ten odpo
wiedział, że tylko przemocy ulegnie, Izba znów na 
wniosek Northcota uchwaliła uwięzić go. Bradlangb 
chce mówić. Izba jednak uchwala 274 głosann przeciw 
7 uwięzienie go. Dozorca zaprowadził go do wieży 
uegarowej parlamentu, gdzie jest lokal dla wię
źniów parlamentu. Dopiero pod konie i tego zaj- 
śsia Gladstone wzywany poprzednio parokrotnie, 
aby głos zabrał, oświadczył, że nie czuł się w obo
wiązku dawania Izbie rad, że ubolewa nad tam 
co zaszło, ale było to konieczne następstwo u- 
ehwały dnia poprzedniego. Parlament uchwałami 
swemi w tej sprawie dał świadectwo swej reli- 
hijnośei a gabinet głosują* za dozwoleniem zło- kredyt. Ziem. 99 50. 
żęcia przysięgi, którą Gladstone za czczą formułę! Usposobienie giełdy: stałe,
poczytał, został pobity na polu moralnych zasad ------------------—=
i dopiero w końcu przeszedł do obozu przeci
wnego. . .  _  .

Aleko basza wyjeehał 19go b. m. do Konstan
tynopola, gdzie się ma oczyścić z zarzutu o sprzy
janie polityce unionistyesnój i popieranie jej.
W Konstantynopolu panuje, jak  donoszą do Pot.

Wiedeń 25 czerw**, 1 §®da. a p -m . 
pe poi. Bfaia papierowa 73 55. - Rente 
7410  -  Ssata słota 88 60. -  Losy s ł  18CS
133 25. — Akoys Banku Narodowego 828 — — 
Akcie kr^djAw* 281*60. — heMjn  117-10. — 
Srebr® — Napoleony 9-34 -■ — Loa^asSf 
83-—. — Losy s roku 1864 173*25. 
kolei Karola Ludwika 280 50. -  Ą ^ya ^  
Lwewsko-Oseraiowieekiej 167 25. ~  
w ęg. pół®.-we*hodu. 139*—* -  Anglo-Baak 135 25. 
Oblgacya indemn. gali*. 97*75. -  Losy prea. 
węgierskie 114*25. -  Akaye kolei 
130 75. — Akcye kolei półn.-zaeh. austr. 1«8 BR 

Listy zast. hipoteczne 102*—. — Marki 57*50 
Ruble 125-—. — Listy zasta. galic. Zakład®

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA

Antoni KlobukoseahL

I f l

E sr§ pieniędzy i papierów pnbl.
nU r«k4w  25 czerwca.

Ruble papierowe rosyjskie za 100 rs. • •
Rubel srebrny obrączkowy . . . . . . .
Marki niemieckie za 100 marek - . •
Dukat ważny . . • • • • ♦ '  1 ' * "
20 frankówka . . • • • • • * *  . . . -
Imperyal ważny . • •
Srebro austryackie za 100 zlr. . . . ■ * > - <  
Kupony srebrne płatne

Listy zastawne i óbligi.
byt pożyczka krajowa galicyjska 
Obligacye indemnizacyjne galicyjskie 
4yt listy zast. Tow. kredyt, ziemsk. 
byt listy zast. Tow. kredyt, ziemsk. 
byt listy zastawne Banku hipot. .
6yt listy dłużne galio. zakł. włość.
5‘/, listy zast. g. z. kr. z. w Krakowie, zwrot 

za 36 lat, srebrem za 100 zlr. w. a..
6* listv zast. g. z. kr. z. w Krakowie, zwrot 

za 36 lat, banknot, za 100 zlr. w. a. 
łiaty zast. g. z. kr. o. w Krakowie, zwrot 

ia  18 lat, banknot za 100 zlr. w. a. 
listv zast. £. z* kr. z. w Krakowie, zwrot 

za 20 lat, banknot, za 100 zlr. w. a.
4* listy zastawne Król. P o . ser. I za 100 rab )
iy t listv zastawne Król. Pol. ser. II (za 100 rubli)
5* listy zastaw. Król Pol. z r. 1869 (za 100 raWi)
4* listy likwidacyjne Królestwa Pol. (za 100 rubli)

A kcye kolejowe t  haiikowe.
Akcye kolei Karola Ludwika . . • , po ®h. 210 
Akcye kolei Lwowsko-Czemiowieckiej 
Akcye Banku hipotecz. we Lwowie 
Akcye Banku gal. dla Hand, i Prz. w Krak.

Losy krajowe.
Losy miasta Krakowa . . . . . . .
Losy miasta Stanisławowa.........................

II

■s*8

płacą

124 50 
1 64 

57 -  
5 46 
9 28 
9 56 

100 —  

99 50

99 -  
91 25 
SO — 
97 50 

102 —  

103 -

94 —

97 —

97 50

200
200
200

103 —
97 - g *
97 — M
98 402 
85 25 g

278 50 
166 — 
294 —

20 50 
25 50

żądają

125 75 
1 75 

58 —
5 58 
9 38 
9 67 

100 —

102 —

98 75 
92 —
98 60 

103 25
105 -

96 — 

100 —

99 50

106 —
99 — g* 
99 ~-M 
99 50' 
86 50!

280 50 
168 — 
302 —

21 50 
27 -

W ie d e ń  24 czerwca.
Obligi długu państwa.

&‘!,yi Renta papierowa . . . ■ • •
i l/tyi Renta s r e b r n a ........................ -
iyi Renta złota . , . . ■ • ■ * 
31/.*  Losy z roku 1854 po 250 zlr. - 
4yt n n 1860 „ 500 „
4a  " n 1860 „ 100 „ •

!  „ 1864 B 100 „ .
I  1864 „ 50 ,  .

Losy Como-Renten . . . . .
ObUgi indemnizacyjne.

Oseskie  .....................10* podat
Bukowiasfeic »
G a licy jsk ie ..................................   »
M o r a w sk ie ..................................   *
Niższo-Austryaokie . . . „ s
Wyższo-Austryackie • - • .  «
Szlązkie n
StynÓ?kie •  ....................4>, .»Siedmiogrodzkie . . • * *
Węgierskie . . . . . . .  .
Węgier, z klauz. 1867 . .  ̂ n
5 <  Obligi poż. kolei węgierskiej . . . 
6 yt Renta węgierska złota . • •  • ■ 
Ą [yt „ .  .  (za Ostbahn.)

Akcye bankowe,

Anglo-austryaokiego Banku 
Boden-Credit węgierskie

73 75
74 35 
88 85

122 50 
133 50 
133 50 
173 50 
173 —

73 90
74 50 
89 —

123 -  
134 -  
134 -  
174 
173 50 
29 —

103 -
96 75
97 70 

103 10 
105 — 
102 50
qq _

102 50 
94 75 
94 75 
93 75 

128 20 
110 65 
84 40

Credit-Anstalt
austryackie 
; dla Han. i Prze.

Depositen-Bank 
Escompt-Gesell. niż.-austr.
Gal. Banku dla Hand, i Przem. 
Austro-węg. Banku (Nat.-Ban.) 
Unionbank
Verkohrsbank ogólny . . .
Wied. Bankverein . . . .

Akcye kolei.
A lbreohta........................ 200 dr. bez yt
Ałflfld-tlume . . . .  200 a

120 zlr.
u o  ,  
80 ,  

160 ,  
200 . 
200 .  
500 ,  
200 B 
600 ,  
100 , 
140 a 
100 ,

136 70

212 50 
283 -  
267 50

790 —

828 
113 -  
132 25
137 75

104 —
97 50
98 20

104 50
105 50 
103 50

103 50 
95 25 
95 -  
94 25 

128 50 
110 80 
84 70

136 90

213 50 
283 25 
268

800 -

830 — 
113 25 
132 75 
138

68 
158 50

69 
159 -

525 zlr. 
210 . 
200 . 
200 a

1050 * 
200 .  
210 a  

200 , 
200 a
200 a  

200 » 
200 a
200 a 
200 a 
200 „ 
200 a
200 a 
200 a

Donau-Dampfsoh.-Gas. -
Elżbiety . . . . . .
Linz-Budweis . . . .
Salzburg-Tyrol. . .
Ferdynanda Nordbann .
Franciszka Józefa . .
Gal. Karola Ludwika . 
Koszyeko-Oderberg.
Lwowsko-Cem.-Jassy .
Nordwest austr. . . • 

a a Lit- B"
R ud olfa .........................
Siedmiogrodzka I • •
Staats-Eisenb.Gesell. •
Stdbbahn (Lombardy) .
Theissbahn (Cisańska) .
Węg. gal. Łupkowska .

Nord-Ost . . ,
Westb. Stshlw. : 200 „ „

Listy zastawne.
6<*Agr. Zakł. Kr. dla Gal. i Buk. 15 lat 
b< Boden Kredit allgem. złotem płatno 
rU „ papier. 33 lat
6yt Towarz. kred. krakowskiego 18 lat 
7yt Listy dłużne Włość. „ 20 lat
6yt Towarzystwa kred. „ 36 lat
51/ yt v n n złote 36 lat 
4^’ Galicyj. Towarz. kredyt, ziemsk. . 
5< Galicyj. Towarz. kredyt, ziemsk. . 
kD .  n nowe 37 lat
gS " Banku Hipot. lwow. . . .
G5  ” Banku Włość. lwow. . . .
byt Bank. austr. węg. (Nattonalb.) w. a. 
byt Szlązko-a str. Boden-Kredit-Anstalt 
c i/ u  Wee. ogól. Boden-Kredit . 34 lat 
b lftyt v Boden-Kredit-Institut . . .

P r io ry te ty  kolei.
A lb r e o h ta ........................ 600 złr. byt
Alfćld-Fiume . . . .  200 „

Em. 1874 , 200 n 
Donau - Dampfsch. 100 i 200 złr. 6 yt
E lżb ie ty ...........................  J60 dr. 4 /tyt

m Em. 1868 i. . 300 „

581 
190 75

162 25 
2517

189 76 
281 50 
132 50 
168 50 
170 -  
192 75
163 50 
140 25 
287

83 75 
249 50 250 -

579 — 
190 25

161 75 
2512 

169 25 
881 
132 — 
168 
169 50 
192 25 
163 25 
139 75 
286 50 
83 25

143 50
148
149 50

116 50
101 75 
101 —  

106 -
99 — 
95 50 
90 25 
97 50 
97 50

102 25
103 — 
102 60
100 -  

101 50
99 -

144
148 50 
150 50

116 75 
102 25

100 -

98 50
98 50 

102 75 
:04 -  
102 65 
100 50 
102 -

99 50

89 50
90 — 
88 50

98 25 
97 75

90 -  
90 50 
89 -

98 75 
98 -

Elżbiety Linz-Budweis - 200 słr. byt 
Em. 1870 . , 200 „
Em. 1872 . . 200 ,

* Salzb.Tyr. 1873 200 „
Eperies-Tara. węg. ozęśó 300 »
Ferdyn.-Nordb. mon. k. złr. e Ut>

„ wal. a. »
.  Mor.-Szląz. linia 1871/72 byt 
„ poż. 14 milion, 1872 *
" poż. 1876 r. . . 100

Franc. Józefa Em. 1867 200 B
„ Em. 1873 200 „

Gal.-Kar.-Lud. I Em. . 300 „
„ .  H ,  1867 300 B
l  ” HI ,  1871 300 „

Koszycko-Oderb. . . • 200 „
Lwow.-Czer. I Em. 1865 300 zlr. i j , f  

„ U  „ 1867 300 złr. byt 
” „H I .  1868 300 ,
’   ̂ IV ” 1872 300 »

Norćfwestb. austr. . . 200 B
- Lit. B. 200 ff

" ! Em. 1874 200
Rudolfa • • • „ • * •  §99 ”Em. 1869 . . 300 „

” Em. 1872 . . 300 „
B Salzka. gut. zł. 200 „

Siedmiogrodzkiej I .  .  200 
Staatseisenbahn fr. 500 
Sfldbahn (Lombardy)

101 75 
99 50 

101 50 
100 • -

102 25 
100 
102 25 
100 25

n » • •
Theissb.-Gesell. . . . 
Węg. gal. Łupków. . • 

n » n  Em.
„ Nordost . . . 
B „ złotem
. Westbabn . . 
” ,  Em. 1874

Losy.
byt Donau Reguł. . . . 
Premiowe Wiedeńslde .

B Węgierskie . 
Byt „ Tureckie . . 
Kredytowa . . . .

500 fr. , 
200 złr.

200 ’

200 ,

300 
200 ,

200 ,

200

3 yt 

byt

105 50
101 50
104 25 
107 25
105 80 
101 — 
100 —  

104 75
102 50 
102 50
90 4C
90 75 
95 75
91
88 50 

100 30
99 70 

118 20 
95 80 
94 70 
94 50 

111 -  

84 10 
174 -  
124 
107 75 
C7 50 
87 45
84 20
85 

104 25
89 50
86 75

106

100 złr. 
100 
100 „ 
400 fr. 
100 lir.

104 75 
107 75 
106 30 
101 25
100 50
105 25 
103 50 
103 —
90 70
91 25 
96 25 
91 25
89 -

101 10 
99 90

118 60 
96 
95 
94 75 

111 50 
84 40 

176 
124 50 
108 25 
98 50 
87 60
84 50
85 50 

104 75
90 -  
87 25

112 20

114 50 
16 25 

180 50

112 40
119 50119 75

115 
16 50 

181

C la iy ........................   •
4yt Donau-Dampfcon. . 
Inspruku . . . . . .
Keglewicha....................
Krakowskie. . . . *
Ofner (miasta udy). .
Palffy..............................
R udolfa.........................
Salma..............................
Salzburgskie . . . .  
St. Genois . . . .  • 
Stanisławowskie . . •
4 l/tyt Tryesteńskie . . 
4 yt n • •
Waldsteina....................
WindischgrStza . . .

Waluty.

42 „ 
105 „ 
20 B 
IO1/ . ,  
20 „ 
40 „ 
42 .  
IO1/,* 
42 * 
20 „ 
42 .  
20 .  

105 ,  
50 ,  
21 „ 
21 .

Dukaty w ażn e..........................
20-frankówki . • . ■ * • 
Imperyały rosyjskie . . . .  
Funty sterl. angielskie . . • 
Listy tureckie złote . . . • 
Marki niemieckie za 100 marek 
Ruble papierowe za 100 . .

L w ó w  24 czerwca.
Akcye Banku hip. gal. 200 złr. . . 
byt Listy zast. Tow. kred. ziem. .

byt * l  l  * 37*letnie
6Z  Z l  Banku hipot. gal. .
Ryt .  » » włościań. gal.
byt OblFgi indem. gal. 10j< Podat. . 
6yt „ pożyczki krajowej . . .

107 50 
25 25 
16 — 
20 75
41 —
42 — 
18 — 
52 25 
23 - -  
44 50 
25 70

125 75 
62 50 
32 75 
38 50

5 53 
9 33 
9 60 

11 71 
10 59 
57 45 
125 —

W a n s a w a  24 czerwca.
4yt Listy zastawne H seryi . .

kupon
byt Listy zastawne nowe 1869 r.

kupon
4yt Listy likwidacyjne . . •kBffW

300 
97 50 
91 — 
97 50 

102 30 
102 -  

97 60 
101 —

żądają
44 — 

108 —
25 75 
16 50 
21 25 
42 — 
42 50 
18 50 
52 75 
23 50
45 —
26 10 

126 75
65 -  
33 25 
39 - -

5 55 
9 34 
9 62 

11 76 
10 61 
57 55 
125 50

ru!ib.|kop,

304 -  
98 50 
92 — 
98 50 

103 30 
103 — 
98 60 

103 —

rub.|kop.

99 75 
- 2  
99 4u 
—2 
85 85



1

r O R T N I T Y
_ Ntjprzewielebniejuego KsiędzaB l s k n p a  K r a k o w s k i e g o

a modlitewką Ba drugiej stronie, sztuka no 2 ot., 
tuzm 20 ct,, 100 sztuk tylko 1 złr. (1696-5-6)

w KSIĘGARNI KATOLICKIEJ 
O r a  W ł&d. H lłk o w s k le g o  w K ra k o w ie .

W  przejściu z willi Wenecyi 
do hotelu Saskiego,

zgubiono zegarek
kryształowy, oprawny w srebro oksy
dowane, emaliowane czarno, kształtu 
podkowy, wraz z szpilką malakitową.

Uczciwy oddawca, złożywszy go 
wpAdministracyi „Czasu" lub w willi 
Wenecyi, otrzyma 5  z ł r .  nagrody.

(1783) ’

mm a Soboty SB Os&Wm IH ft

F r a n m s k a  11-Ie tn ia  w d o w aa w średnim wieku, uzdolniona w krawiec- 
czyźnie, poszukuje miejsca za bonę lub 
do gospodarstwa. — Wiadomość pod lit. 
V. W. Nr. 100 poste restante Kraków.  

(1762 2-3)

może zaraz przyjąć miejsce. Wiado
mość w biurze Stowarzyszenia Nau
czycielek, Kraków, ulica M i k o ł a j 
s k a  Nr. 435 I. piętro. (1731-1-2)

Wieś
W bliskości Krakawa, z odpowiedniemi budynkami 
i dworem, fest zsrsz do wydzierżawienia. Wiado
mość w B l n r z e  K .  W o l a ń * k te g o  w Krako 
wie, plac Fraaciszłaińki Nr. 143. (1824 1 3)

| | | | o  mojej fabryki rumu i likierów, tu- 
i®"^dzież handlu kolonialnego, win i cy
gar, hurtownego i częściowego, posza* 
k u j ę  zaraz ucznia (katolika).

Mysłowice .
(1822-1-2) i .  H awliczek.

D o  Składu Nasion
(dawniej J. Jerzmanowskiego)

w Krakowie, ul. Sławkowska L. 263,
nadszedł ś w i e ż y  transport wyborowego 
końskiego zębu amerykańskiego, 
oraz turnlpsów i rzep oryginalnych 

ze Szkocyi.
Poleca się przytem nasiona traw, 

koniczyn i lueerny francuskiej o 
ryginalnej. Otrzymaliśmy wszelkie g a tunki 
smarowideł nafclanych z jednej 
fabryki krajowej. Wobec ogromnych ko
rzyści, jakie z tego artykułu ciągnie zna
na fabryka wiedeńska, byłoby do życze
nia, aby szanowni Ziemianie zwrócili ła
skawą uwagę na wyroby krajowe tego 
rodzaju, równie starannie i z dokładną 
znajomością rzeczy wykonane. Cena za 
100 kilo netto złr. 13, 13-50, 14, 15-50.

Otrzymaliśmy również znany ze skute
czności proszek perski na wszelkie
go rodzaju owady w flaszeczkach po 20 c. 
i 30 c. Wodę Lewa udowa słynnej 
fabryki hr. Drohojowskiego w Bolanowi- 
cach, flaszka złr. 1-70. (1730-3-3)

P 
0
0
(D
15

Promesy lostfw gm. m. Wiednia rfr. 2.— 
Promesy losów kredytowych dr. 4

F. Bruno Haku w Krakowie
przy ulicy Grodzkiej pod L. 53, 

magazyn robót haftowanych, handel towarów galanteryjnych, 
norymberskich i parfumeryj,

poleca (1825-1-)
Story patyczkowe gotowe na składzie, wszelkich 
rozmiarów, — przyjmuje zamówienia na drewniane

źaluzye.

0

d> Ekspedytor pcMowy‘0S & pS £
czenia przy nieeraryalnym urzędzie poczto
wym. — Wiadomość pod lit. A. B  poste 
restante Rzeszów.  (1761-2 3)

Zupełnie nieprzemakalne
p l ą s  5E C K © |  

letnie I Jeilesne
* najlepszej styryjskiej wełny owczej, we 
wszelkich barwach: szare, brunatne, lub 

czarne.
Płaszcz d e s z c z o w y  z ka

pturem .  ............ złr. 7-—
Płaszcz p o d r ó ż n y  lub my

śliwski z kapturem . . . „ 10-50
Mężyków.................................. „ 12—16
Hawelok.......................................   12—16
Jupka pakłakowa lub styryjskie

s a k k o ..........................• • • » 10—16
Modne damskie paltoty 

gustowny i zgrabny krój . „ 10—16

Sieprsemakalne kipelnsse styryjskie
z delikatnego, miękkiego lub sztywnego 
pakłaku, bardzo praktyczne nakrycie gło
wy dla mężczyzn," pań lub dzieci 

złr. 2-50 do 4 złr.
Wszelkie gatunki letniego, jesiennego 

lub zimowego pakłaku, oraz modne wzo
rzyste materye pakłakowe, zupełnie nie-

!>rzemakalne, policzą najtaniej na metry 
ub w dowolnych gotowych sukniach i do- 

Btareza natychmiast za zaliczką pocztową

w Graz w Styryi. (1737-1-8)

Do wynajęcia od Igo lipca
8  p o k o j e  ■ k o c h n l ą  na pierwszem pigtrze 
pod Nr. 497 przy ulicy Sgo J ó z e f a ,  naprzeciwko 
bo tein narodowego; Z p o k ó j  z k n o f c n lą  na
dole przy ulicy S. F i l i p a  pod Nr. 73 na Kleparzn. 
Wiadomość przy ulicy Sgo Józefa pod Nr. 497, 
pierwsze piętro. (1820 2-3)

iblad węgli
GUSTAWA G ĘBH A R D TA
p r z y  u licy  P a w ie j p o  lewej stron ie  

p o d  Nr. i 64 , 
posiada obecnie wegle w bardzo dobrym 
gatunku i sprzedaje takowe w różnych 
ilościach wraz z dostawą do domu i przyj-1 
muje także obstalnnki na wagony po cenie 
teraz bardzo przystępnej. (1437-3-3)

S a o l H i U ew i ś n i e  s e r c o w e
emsme w najlepszym gatunku, codzień świeżo z I 
drzewa zryw a*, w  k o a z y b n e k  po A k i l o  
feyli 10 fant. ołow. rozsyła pocztą za nadesłaniem 
tylko »  m t r .  W. a .  m m  k o s z y k  5  k i l o  opla- 
tnie da wssyztkioh staeyj pooito »ych Anstrri-We- 

gier i całych Niemiec.
8. W. Zelsel w Znojmle (Znaim).

W igtee partye jak najtaniej wedle umowy. Cen
niki na żądanie dam o i opłatnie. (1686-14-30)

cukierki z owocu roz- 
walniającego przeciw 
* I T W A RIIZK. 
KIOM, Hemoroidom, 
Migrenom. — dbago- 
d ó y i  p r z y je m n y  

_  „  - ,  , ś r o d e k  dla d z ie c i .
W Paryżu, ul. Gramont 25; w Krakowie w apte
kach pp. Trauczyóskiego i Redyką; we Lwowie 
w aptece p. Krzyżanowskiego. [7-26-J

GRILL0N

I l f i O T K i
(Cameral-Ellgoth)

Młai woiotairay, tgtycmy 
! fflmatjcsij,

otwarty od 15 maja do 30 września.
Stacya kolei iel. Kószycko-Bogumińskiej 

(Ka8chau-Oderberg) Cieszyn. 
Bliższych objaśnień udziela tak na miej

scu jak i listownie (1188-10-10)
D r. Jan  Z iem biński, 

d y r e k t o r  i l e k a r z  z a k ł a d u  
(ost. poczta Ligotka).

2  m i e s z k a n i a :
jedno składające się z dwóch pokoi, 
nyży i kuchni, — drugie z dwóch 
pokoi i kuchni, przy ulicy D o l n e  
M ł y n y  pod Nr. 31 są do najęcia. 

(1729-4-6)

mieszkanie
dwa pokoje większe, dwa mniejsze i ku
chnia, suche, dogodne, pod Nr. 66 i 671 
przy ulicy K a r m e l i c k i e j  jest zaraz do 
wynajęcia._____________  (1805-2-2) J

TAPETT
z krajowych i zagranicznych  

fabryk,
w najnowszym guście,

z poświadczeniem lekarskiem za 
zdrowy wyrób,

od najtańszych
do najwyszukańszych dekoracyj 

i sztukateryj, 
także

ceraty na meble i na podłogi,
story płócienne i drylowe

NADESZŁY ŚWIEŻO W WIELKIM
WYBORZE DO (1715-4 )

Wilhelma Fenza
W KRAKOWIE.

M o f s t i e  ta fe ig iior . asfaltowe
wykonywa wszelkie roboty w zakres fa
chu tego wchodzące tak po miastach głó
wnych jak na prowincyi z asfaltu natural
nego z kopalni „Llmmer“ (pod Hano
werem) po cenach najprzystępniejszych z 

poręczeniem za trwałość. 
Zamówienia przyjmuje w Krakowie: 

Tytus Kawecki, hotel Warszawski; we 
Lwowie: Piotr Miączyński ul Syxtu- 
ska pod Nr. 47. (1759 3-8) I

WYROBY SPECYALNS 

PARFUMERYA

AC1 VI0L1TTES DE PARMĘ 
ED. PINADD

l e i  bólu
I feu witnjUwulł,

bez lekarstw przeszkadzających t r a w i e n i u  
tiiuSiioz bez c h o r ó b  n a s t ę p n y c h  i przer- 
wania z a t r u d n i e n i a  wyleczą według zu
p e ł n i  u no w ó j  m e to d y ,  doświadczonój 

w niezliczonych wypadkach
upławy rury moczowój,

tak ś w i e ż o  powstałe jakoteż bardzo za
s t a r z a ł e ,  n a t u r a l n i e  g r u n t o w n i e  i 

(9147;  s z y b k o
m r Hr. Hartmann, - w

.»..oz!onek ,0karskiego wydziału,
w Wiedniu, Stadt, Seilergasae 11.

Wyleczą także wyrzuty skórne, zwożenia, 
n p ł a w y  n k o b i e t , niepłodność,bladacz- 

u p ła w y ,  H T  o r t a b l e n i e  w ę , .  
Bsfe* bez  wky r z y n a n i a  i bez wypalania 
k i ł ę  I w r z o d y  w n e l k l e g o  r o d i a -  
J  m. Listownie takież same ordynowanie. Naj
ściślejszą d y s k r e o y ę  zapewnia, a l e k a r 
s t w a  na żądanie n a t y c h m i a s t  przesyła.

M y d ło  . . . . . . . .  AUX VIOLETTES DE
E s t e n c y a  d l a  c h u s t e k .  AUX VIOLETTES DE 
W o d a  t u a i e t o w a .  . .  AUX VIOLETTES DE

mrme
PARMIE 
PARMĘ 
PARMĘ 
PARMĘ 
PARMĘ 
PARMĘ

37, Boulevard de Strasbourg, 37.

Pomada. . . . .
OSejek.................
Puder ryżowy. . 
Kosmetyki. . . .

AUX VIOLETTES DE 
AUX VIOLETTES DE 
AUX VIOLETTES DE 
AUX VIOLETTES OE I

Ciągnienie już 
dnia już Igo llpca I

Główna wygrana 
przeszło 400,000złr.! 

Przy sakupnie 10 promes losów m. Wiednia róinych seryj 1 promesa darmo.
Zlecenia giełdowe będą punktualnie wykonane. (1775-5-7)

A r. d o .  X*r IflKTlnglnfn. K  N M

poszukuje poczta w P l l z n f e  od 
Igo sierpnia. Płaca roczna 400 złr. 
Pierwszeństwo otrzyma kaucyonowa- 

[ny i wolny od służby wojskowej. —  
Praktycznie uzdolnione ekspedytorki 
mogą również kompetować.

Bliższej wiadomości udzieli poczt- 
mistrz w Pilznie. (1801-2-3)

W Y K A Z

listów zastawnych jalicjjsMejo Towarzystwa kredytowego ziemskiego
wylosowanych na dniu 11 czerwca 1880 r.

4#ych przy 75em losowaniu w sumie 160,870 złr. w. a.
5#ych przy 23em losowaniu w sumie 93,800 złr. w. a.
5#yeh 37-let. przy 13em losowaniu w sumie 70,300 złr.

Listy zastawne 4%.
Mer. I. Nr. 898, 488. filer. n . Nr. 819, 908, 910.

Ser. m. filer. IV. filer. I

1808 15234 17753 1221 1098 137618029 15252 17816 2057 1747 138889993 15276 17986 2539 2034 1393410901 15345 18063 2581 2755 1404811125 15670 18133 2973 3215 1417011632 15693 18214 3513 4949 1424211800 15849 18363 3721 5099 1439411909 15929 18560 3843 6045 1443412006 15933 18800 4295 6148 1462912381 16019 19194 4505 7541 1463112671 16258 19240 4553 8321 1466812830 16268 19606 4566 9066 1485613101 16294 19611 4578 9730 1489613414 16453 19780 4669 9844 1499113476 16455 19852 4745 9987 1509913574 16477 20024 4935 10076 1516613587 16601 20047 4956 11266 1530413718 16617 20084 4976 12055 1533813868 16627 20106 5096 12198 1543813933 16817 20132 5393 12320 1548814053 16960 20199 5482 12323 1551114119 17090 20223 5501 12561 1555614254 17149 20235 5567 12576 1568314423 17187 20245 5616 12631 1578014612 17337 20258 5873 12660 1581414617 17393 20271 5961 12724 1583114626 17399 20416 6274 12920 1584614659 17464 20473 6379 12939 1584914820 17619 6380 12957 1589314983 17718 6443 13066 1592015139 17722 6564 13112 16047
6593 13151 16065
6630 13176 16114
6891 13203 16210
6933 13227 16302
6999 13232 16323
7020 13237 16330
7158 13243 16622
7346 13244 16633
8141 13312 16735
8202 13335 16806
8391 13354 16813
8415 13370 16903

13476 17292
13495 17416
13682 17417
13713 17526

17634
17661
17839
17919
17992
18012
18123
18291
18654
18896
18935
19130
19181
19202
19291
19297
19563
19701
19802
20093
20100
20217
20619
20743
20803
20946
21176
21268
22067
22080
22203
22249
22310
22319
22354
22411
22569
22625
22652
22838
23114
23228
23500
23677
23851

Listy zastawne 5%.
Ser. I .  flffr. 40.

Ser. III.

107 1536 4790
149 1634 4924
154 1719 5010
225 1970 5106
350 2041 5604
366 2117 5680
505 2175 5905
791 2250 6219
883 2261 6241
891 2290 6684

1079 2450 6712
1121 2649 6890
1124 2679 7097
1145 2770 7336
1204 3290 7337
1218 3315 7543
1288 3713 7668
1405 4141 7956
1533 4157 7965

Ser. I I .  Kr. 119, 950, SOI.
Ser. IV. Ser. V.

172 206 971 3068
190 296 977 3091
236 325 1075 3171
419 380 1423 3184
423 401 1434 3605
521 483 1672 3608
588 520 1919 3675
918 545 2637 3681
971 554 2652 3708

1153 673 2784 3996
1204 752 2859 4745
1507 813 3043 4836
2000 903 3062
2004
2070
2077

Listy zastawne 5% 37-letnle.
Ser. I. Kr. 67.

Ser. II. Kr. 19, 1518, 1540, 1604.

m * Nr 8®®,’ 4338. 8557, 9970, 8005, 8904, 8507,
1!!*’ 0056, 5059, 5599, 5798, 7681, 7655,
8*38, 8598, 8781, 8940, 8960, 9105, 10080, 

___________10779, 10818, 10997, 10985, 11814. ’ ’

963-12-)
Ser. IV. Nr. 455, 877, 1930, 1955, 1968, 1741, 1743, 9643.

Czcionkami Drukarni „CZASU".

E k s t r a p o c z t y
urządzone z wszelkim komfortem, kur
sują między Starym Sączem i 

Szczawnicą, a mianowicie:
1) powóz cztero - osobowy kryty za 

cenę 15 złr. (1708-2 3)
2) wolant otwarty za cenę 14 złr. 

Wczesne zamówienia pożądane.

Nasienie rzepy
I pastewnej, śoiemianki (Stoppelrttbenssmen) l i t r
I I  * * r. poleoa Jf. B n ia fe w le sz  w B o c h n i

(1765-3 30)

. . 50 złr.
li więcej temu, który wystara się o stałą 
I posadę dla zdolnego i rzetelnego s t a r -  
I szego młynarza (Obermiiller).
I Tenże obeznany jest odpowiednio z naj- 
I nowszym systemem mielenia walcowego 
| i  może w danym razie złożyć kaucyę. — 
10(erty. Przyjmuje pod lit. J. V. poste rest. 
I Eloeteinitz (Bóhmen). fl 766-2-3'

B  e  r  g  i n  a  u  u  a

mydl® na piegi .
I ® 5-"pf ł n e « H nsnnigcis piegów, aateka 45 ct. 
I K r a k o w ie  u W. R e d j k s .  (976 14-20)

|Na tej drodze poszukuję
towarzyszki życia,

I która posiada ma jątku 23 -3 0  t?siea? marek. T - 
I ta  ni1- ża bjó wdową M i dochód rrc*'
Iny 7,000 marek, licz© 35 lat Dorastam o tforty 
i 7‘ fotografiami franco n dsyUć do 18 li ca b . r. 
Ipod lit. A. B. poste restante Swarzędz p o d  
I Poznaniem. Dysirecya pod ilowew ho 
nora. (1 03 2 3

D r .  Antoni Mars
lekarz chorób kobiecych, Asystent 

kliniki położniczej krakowskiej,
ordynować będzie od początku lipca 
b. r. w  K R Y S I I C Y ,  w domu 
„pod Lwem." (1757-3-3)

Trzy pokoje, przedpokój itd.
na drugicm piętrze, są do wynajęcia 
od 1 lipca b. r. przy ulicy K a r m e 
l i c k i e j  pod Nr. 65. Bliższa wia
domość ulokatora. (1763-2-2)

Kroplo żołądkowe
wyśmienicie działający środek we wszyst
kich słabościach żołądka i nieporównany 

przy braku apetytu, 
osłabieniu żołądka, 
cuchnącym oddechu, 
wzdęciach, kwaśnem 

f ~ '"iCr'.T  odbijaniu się, kolkach,
nieżycie żołądka, zga- 
dze, tworzeniu się ka- 

B m iM M M M M I mieni i żwiru, nad- 
miarowem wydziela
niu śluzu, żółtaczce, 
obrzydzeniu i skłon
ności do wymiotów, 
bólu głowy (jeżli ta- 
rowy pochodzi z żo- 

ądka), kurczach’żołądkowych, zatwardze- 
niach, przeładowaniu żołądka potrawami 
i napojami, robakom, cierpieniom śledzio

ny, wątroby i hemoroidom.
Cena flaszeczlii wraz z sposo

bem użycia 35 ct.
Składy utrzymują: w KRAKOWIE apt. 

W. Redyk, A. Siedlecki; we LWOWIE 
Z. Rucker; w BIAŁY apt. Reicherta spad- 
robiercy; w BŁAŹOWY A. Rożejowski; 
w BOCHNI A. F. Pilla; w DOLINIE H. 
Weiss; w JORDANOWIE Ed. Bachner;
7 LIPNIKU Aug. Fuchs; w MIELCU A. 
’awlibowski; w NOWYMTARGU K. Laur; 

w NOWYM SĄCZU R. Jakubowski; w 
STANISŁAWOWIE J. Macura; w TAR
NOPOLU Fr. Jamrogiewicz; w TARNO
WIE J. Reid; w WOJNICZU K. Nodzyń- 
ski; w ZAŁOŹCACH Br. Małkowski; w 
ŻYWCU A. Blumenthal.

Główny skład rozsyłkowy: 
apteka pod aniołem stróżeni 
C. i r a d y  w Kromleryuż  
(Kremsier). (1549 5 )

W o d a  1  P u d r y  d o  Z ę b d w
D ra PIERRE

Z F A K U L T E T U  M E D Y C Z N E G O  W  P A R Y Ż U ,  
T-. . , na Placu Opery w Paryżu.
Dostać można we w szystkich składach fryzyersko-perukarskich.

MEDAL ZASŁUGI przyznany Doktorowi PIERRE na 
wystawie wiedeńskiej, najwyższa nagroda przyznana tym środkom

toaletowym do zębów. (216-12-)

Ifh ZAKŁAD ZDROJOWY A

T R U S K A W K O ?
zostaje otwartym 20 maja 1880 r.

K ąpiele slono-siarczane i  ielazisło-slono-siarczano-szlam owe, 
slono-alkaliczne zdro je  rozrzedza jące  do p ic ia . — Z d ró j, zw an y  

n aftow ym , zn a n y  ze sw ej skuteczności.
Żętyca owcza, zapaa wód lekarskich obcych, restauracye i cukiernia.

Odległość zakładu od stacyi kolejowej Drohobycz jedna mila.
Na dworcu znajdują się podwody wszelkiego rodzaju, zarząd przyjmuje także zamówienia 

na takowe. — Apteka, urząd pocztowy i telegrafie- -  ’ ’
Lekarz zakładu Dr. Z . R I E G E K ,

ficzy w miejscu.
. krajowy radca zdrowia, 

datek ŁpSzTczLln°ajmTkania by<5 ° ^  0 doł^ 1ẑ | . 7!g
Zarzad.

Wskutek dobrego kiwa m n i e  u iio ie  ceny. - s s a
Kawa,

. . . .  . . _  najlepsze aromatyczne gatunki

X 0. T Ł c£ l , o n : : : : : :  p o ;  ™  *«” •• * •  “ •»
zielona J a w a ...................................  I  5 0  ” * ”
w paczkach pocztowych po 4 ' \  kilo netto towaru oclona i opłatnie za zaliczką.

_^azdHeJnn^gatunkĄjąjpa^składzie po najtańszych cenach.^ (1680-6-)

4087,
8081,

10755,

Ser. V. Nr. 1*88, 9301, 9377, 3480, 8697, 8888, 4087, 4197,
7048,’ 7938. ’ * * 5818> «9®8* 6069, 6198. 6977, 6790, 1

Dyrekcya Galię. Towarzystwa Kredytowego ziemskiego wzywa niniejszem posia- I tychże Listów zastawnych, aby się po wypłatę kapitału od dnia 3 Igo grudnia 
1880 r. począwszy, do kasy tegoż Towarzystwa we Lwowie zgłosili, ponieważ pro 
centowanie tych Listów zastawnych z oznaczonym dniem ustąje, i gdyby kupony zi 
dalszy czas wypłacone były, przy odbieraniu kapitału potrącone zostaną.

Na rachunek Towarzystwa kredytowego, wypłaca także powyższe Listy zasta
wne, jakoteż kupony od tychże Listów zast. Dom handlowy (1727-2-3)

B l a n  & E p t e l n ,
_Ryngkj?łówny Nr. 51 w Krakowie.

M a t t o n i  &  G .  w  F r a n z e n s b a d z i e
. . .  c . fc. n a d w o r n i  d o s ta w c y

w, Rnt 1L B OF0; mmerf 1,eg0 1 Łopa^ ie ngrn- właściciel* obwodu mułu mineralnego i zdrojów
. S.o . poi b„d.. oM ul! \ £ &

ż c la z lą t y  m u l  m in e r a ln y
I n ą  z  ż e l a z l s t c g o  m a i n  m in e r a l .

f  (płjnny wydąg nmłowj) we

sol z  i e l a z i s t e g c i  m w f ii  m i n e r a l ,
(suchy wyciąg mułowy) w skrzyneczkach po 1, 3, 6 i 10 kilo (1 kilo nt, jedną kąp iel);" 

i ^ 1 ^ 1 *  d^ V W7t^ orJ  3*ko *i?«lny środek zastępujący kąpiele mułowe do użytku domowego).

S v l KflIiIfKPflII®ii ze, ?dr°J° Kaiserquell, przez parowanie wy- 
I a i ^  rabl8Qy dokonały środek na przeczyszczenie.

T C e n n ik i  f  b i o i z u y  d a r m o .  (1361-8 12)
W łasne składy w Wiedniu: Maximilianstr. 5, Tuchlauben 14.

Wh8ny_gkladjMBndape«gciei Blanakadgeftftnde.

Odpowiedzidny^Eządca Urukami Jóąf Łakecińtki,


